



# BIULETYN

Informacyjny Gminy Dębe Wielkie



## 194 ROCZNICA BITWY POD DĘBEM WIELKIM 30 MARCA 2025

**GODZ. 12.00**

**MSZA ŚW. W KOŚCIELE**

P.W ŚW. PIOTRA I PAWŁA  
W DĘBEM WIELKIM  
UŚWIETNIONA WYSTĘPEM ARTYSTYCZNYM  
UCZNIÓW ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
W DĘBEM WIELKIM

**GODZ. 13.00**

**UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE**

KU CZCI BOHATERÓW BITWY  
POD POMNIKIEM GENERAŁA  
BRYGADY F. SZNAJDEGO

**GODZ. 16.00**

**WYCIECZKA ROWEROWA Z HISTORIĄ**  
MIEJSC ZBIÓRKI: KLUB DZIUPŁA, TRASA OK 20 KM, OGNISKO  
ADRES: UL. STRAŻACKA 3, DĘBE WIELKIE, KONTAKT TEL. 735 553 555



Parafia  
Św. Piotra i Pawła  
w Dębem  
Wielkim





Początek roku to przede wszystkim czas wzmożonych przygotowań do realizacji nowych inwestycji. Właśnie został ogłoszony przetarg na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Rudzie. W ramach dwóch zadań zostaną dobudowane nowe pomieszczenia: świetlice, nowa kuchnia, rozbudowana stołówka szkolna oraz wybudowany dwuoddziałowy publiczny żłobek. W pełni trwają roboty przy przebudowie ul. Szkolnej

## SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE

w Cygance. Już od września b.r. dzieci również z tej szkoły będą miały zapewnioną bezpieczną drogę do nauki. Na budowie strażnicy OSP Dębe Wielkie mocno zaawansowane są prace wykończeniowe części sanitarno-biurowej. W części garażowej powstała konstrukcja hali ale brak jeszcze ścian elewacyjnych.

W najbliższym czasie ruszą kolejne przetargi na budowę dróg: ul. Batalionu Parasol i Prądyńskiego w Dębem Wielkim, drogi do Terestawia. Późną wiosną powinna też ruszyć przebudowa ul. Polnej w Dębem Wielkim na odcinku od ul. Południowej do Armii Krajowej. Gmina Dębe Wielkie pozyskała też nowe dofinansowania - m.in. na remont ulicy Strażackiej w Dębem Wielkim. Składamy też kolejne wnioski

o dofinansowanie.

Dużym obciążeniem pracy Urzędu Gminy są masowo składane wnioski o warunki zabudowy. Nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym spowodowała chaos urbanistyczny. Z przerażeniem obserwuję dziesiątki hektarów wycinanych zadrzewień, które ustępują działkom budowlanym. Rozumiejąc prawo własności i interes prywatny właścicieli uważam, że takie zachowanie doprowadza do fragmentacji przestrzeni dostępnej dla zwierząt. Zwierzęta dzięki nie mając odpowiedniego miejsca, coraz częściej wkraczają na tereny zurbanizowane, a to powoduje poczucie zagrożenia mieszkańców. Dziś tosie i sarny na ulicach stają się

codziennością, do której będziemy musieli się przyzwyczaić.

Bezpieczeństwu mieszkańców poświęcimy dużo uwagi w całej obecnej kadencji. W ostatnim miesiącu sołtysi w naszej gminie roznieśli na moją ogromną prośbę poradniki „Bądź gotowy”. Zachęcam wszystkich do zapoznania się z wytycznymi i przede wszystkim wdrożenia w życie dla naszego wspólnego bezpieczeństwa. Dziękuję z całego serca sołtysom za rozpropagowanie wśród mieszkańców poradników oraz ulotek na temat opieki nad zwierzętami.

Krzysztof Kalinowski  
Wójt Gminy Dębe Wielkie

## GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBEM WIELKIM

### SPIS OGÓLNOPOLSKICH TELEFONÓW ZAUFANIA

**801 120 002** - Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” to numer, pod który mogą dzwonić ofiary przemocy w rodzinie, a także osoby, które usłyszały o takiej przemocy lub są jej świadkami. Konsultacje prowadzone są telefonicznie lub mailowo pod adresem: [niebieskalinia@niebieskalinia.info](mailto:niebieskalinia@niebieskalinia.info) Kontaktując się z „Niebieską Linia”, uzyskasz wsparcie, pomoc psychologiczną, informacje o możliwościach zamieszkania pomocy najbliższej Twojego miejsca zamieszkania. Bezpłatna pomoc dostępna przez całą dobę.

**116 111** - Telefon Zaufania Dla Dzieci i Młodzieży telefon działa codziennie – 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. O swoim problemie możesz również zawiadomić za pośrednictwem strony [www.116111.pl](http://www.116111.pl) całą dobę. Pomoc świadczona przez konsultantów telefonu 116 111 jest całkowicie bezpłatna. Zadzwoń lub napisz, gdy coś Cię martwi, masz problem np. z przemocą w rodzinie w szkole, nie masz z kim porozmawiać lub wstydzi się opowiedzieć.

**800 12 12 12** - Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka tu również możesz zadzwonić, gdy nie wiesz z kim porozmawiać, a coś bardzo Cię martwi. Możesz tam także zgłaszać takie sytuacje, które według Ciebie są niesprawiedliwe i masz poczucie, że ktoś zachował się nie tak jak powinien.

Niezależnie od tego, czy czujesz potrzebę rozmowy o poranku, w południe czy w nocy, telefon zaufania jest dostępny 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Nie ma ograniczeń czasowych ani dni wolnych. To miejsce, gdzie możesz czuć się bezpiecznie i mówić bez obawy o ocenę, gdzie twoje słowa są naprawdę ważne.

**800 120 226** - Policyjny Telefon Zaufania ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 9.30 - 15.30 - połączenie bezpłatne. Tu można uzyskać wsparcie w sytuacji przemocy w rodzinie. Specjaliści obsługujący linię udzielają informacji na temat procedury „Niebieskiej Karty”.

**800 120 148** - Anonimowa policyjna linia specjalna – zatrzymać przemoc linia całodobowa i bezpłatna.

**22 828 11 12** - Telefon Zaufania dla Ofiar i Sprawców Przemocy Seksualnej telefon zaufania stanowi uzupełnienie działania poradni Fundacji Promocji Zdrowia Seksualnego, oferując pomoc osobom dorosłym, które doświadczyły przemocy seksualnej oraz służąc radą i wsparciem osobom, które pragną wyeliminować własne niepożądane myśli i zachowania. Telefon jest czynny we wtorki i środy od godz. 15:00 do 18:00. Opłaty za połączenia z numerem zgodnie z cennikiem operatora [www.funpzs.org.pl](http://www.funpzs.org.pl)

**800 100 100** - Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci bezpłatna i anonimowa pomoc telefoniczna i online dla rodziców

i nauczycieli, którzy potrzebują wsparcia i informacji w zakresie przeciwdziałania i pomocy dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności wynikające z problemów i zachowań ryzykownych takich jak: agresja i przemoc w szkole, cyberprzemoc i zagrożenia związane z nowymi technologiami, wykorzystywanie seksualne, kontakt z substancjami psychoaktywnymi, uzależnienia, depresja, myśli samobójcze, zaburzenia odżywiania. Specjaliści dostępni są od poniedziałku do piątku, w godzinach 12:00-15:00.

**800 107 777** - Telefon zaufania dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie telefon zaufania dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie prowadzony przez Fundację Centrum Praw Kobiet. Tu konsultantki wysłuchują, wspierają, podejmują interwencję oraz udzielają informacji w sytuacjach związanych w szczególności z różnymi formami przemocy wobec kobiet.

**800 080 222** - Całodobowa infolinia Fundacji ITAKA całodobowa, bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży, rodziców oraz nauczycieli. Jeśli czujesz się przygnębiony, masz problemy w szkole lub w domu, lub jesteś ofiarą przemocy, tutaj też czekają na Ciebie specjaliści. To doświadczeni pracownicy Fundacji ITAKA – Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych: psychologowie, pedagogzy i prawnicy. Konsultanci odpowiedzą na twoje pytania, doradzą, co możesz zrobić w swojej sytuacji.

Możesz skontaktować się także przez stronę: [www.liniazdociem.pl](http://www.liniazdociem.pl).

**800 199 990** - Ogólnopolski Telefon Zaufania „Uzależnienia” telefon ukierunkowany jest na udzielanie wsparcia, informacji oraz pomocy osobom zmagającym się z uzależnieniem (bez względu na rodzaj substancji, od której są uzależnione) oraz członkom ich rodzin. Działa codziennie w godzinach 16.00 - 21.00, jest bezpłatny i dostępny dla osób z całej Polski. Pomoc udzielana przez telefon jest anonimowa, bezpieczna i oparta na zasadzie zaufania.

**608 271 402** Telefon zaufania dla mężczyzn Instytut Przeciwdziałania Wykluczeniom prowadzi pierwszy w Polsce telefon zaufania dla mężczyzn. Jeśli potrzebujecie pomocy/porady psychologicznej i szukacie bezpiecznej przestrzeni, aby móc porozmawiać o swoim życiu, swoich męskich sprawach, czy o swoich trudnościach, to ten telefon jest dla Was. Dyżury psychologów odbywają się we wtorki, w godzinach 17:00-19:00, w środy, w godzinach 18:00-20:00, w czwartki, w godzinach 19:00-21:00 (pomoc także w języku angielskim) oraz w piątki (pilotaż), w godzinach 22:30-02:00. Jeśli macie obawę związaną z wykonaniem telefonu, lub jeśli kolejka jest zbyt długa, możecie napisać na nasz adres mailowy [pomoc@pomesku.org](mailto:pomoc@pomesku.org) i w ten sposób nawiązać kontakt.

Jolanta Malesa-Gajc

## GMINNA SPÓŁKA WODNA

Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuje, że w dniu 29 stycznia 2025 roku odbyło się posiedzenie Walnego Zgromadzenia Delegatów Spółki. Została na nim podjęta między innymi uchwała nr 6/WZD/2025 w sprawie uchwalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz spółki w 2025 roku oraz sposobu zaokrąglania kwot w wezwaniach do zapłaty składki członkowskiej. Stawka składki członkowskiej w 2025 roku będzie wynosiła 80,00 zł za 1 ha gruntów drenowanych oraz odwadnianych rowami. Minimalna roczna odpłatność od członków Spółki wynosić będzie 60,00 zł.

Przypominamy również, że wpłaty za wezwania do zapłaty składki członkowskiej można dokonywać wpłacając je przelewem na konto bankowe lub kasie Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie zlokalizowanej w siedzibie Spółki pod adresem: ul. Zielona 3, 05-311 Dębe Wielkie. Terminowe wpłaty składek członkowskich są bardzo ważne ponieważ pozwalają na wykonanie prac konserwacyjnych i naprawczych w większym zakresie.

Iwona Budzyńska

W naszej gminie zameldowanych jest **11 065** mieszkańców na pobyt stały i **108** osób na pobyt czasowy (stan na dzień: 20.03.2025 r.)

**REDAKCJA I KOREKTA:** Kinga Sobkowicz  
**ADRES REDAKCJI:** Urząd Gminy Dębe Wielkie, ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie  
**WYDAWCA:** Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim, ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie  
**OPRACOWANIE GRAFICZNE, SKŁAD I ŁAMANIE:** Anna Woźnica  
**DRUK:** Drukarnia Białystok, Ignatki 40/2, Kleosin

## „ROZLICZ PODATEK TAM, GDZIE MIESZKASZ!”

Czy wiesz, że rozliczając swój podatek w Gminie Dębe Wielkie, wspierasz rozwój swojej okolicy?

To właśnie dzięki wpływom z podatków powstają nowe drogi, chodniki, place zabaw, ścieżki rowerowe czy remontowane szkoły i inne ważne obiekty.

Nie musisz być zameldowany w naszej gminie, by rozliczać się tutaj! Wystarczy, że w rozliczeniu rocznym podasz swój adres zamieszkania w Gminie Dębe Wielkie. To szybki i prosty sposób, by Twoje podatki zasilaly lokalny budżet.



### BUDOWA DROGI GMINNEJ UL. SZKOLNEJ W MIEJSCOWOŚCI CYGANKA GMINA DĘBE WIELKIE

W dniu 05.12.2024 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą DOWBUD-C II Sp. z o.o. Sp.k. z Warszawy odnośnie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej ul. Szkolnej w miejscowości Cyganka gmina Dębe Wielkie”. Kwota umowna wynosi 4 167 723,39 zł brutto.



Przedmiotowe zadanie obejmuje budowę ul. Szkolnej na odcinku od skrzyżowania ul. Szkolnej z ul. Strażacka w kierunku Szkoły Podstawowej w Cygance i dalej w kierunku drogi powiatowej tj. ulicy Gościnniej w Cygance. Zakres zadania obejmuje wykonanie od podstaw konstrukcji drogi z docelowym wykonaniem nakładki asfaltowej. W zakresie zadania jest także wykonanie chodnika, zjazdów do nieruchomości, poboczy, miejsc postojowych przy szkole, przebudowa urządzeń wodnych (przebudowa rowów drogowych, przebudowa przepustów w tym także przepustu na rzece Długa, budowa sieci kanalizacji deszczowo-drenażowej), przebudowa i budowy sieci uzbrojenia terenu (w tym wodociągowa, teletechniczna), wykonanie oznakowania poziomego i pionowego stałej organizacji ruchu. Z kolei w zakresie branży elektroenergetycznej jest natomiast wykonanie budowy sieci oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw oświetleniowych na nowe typu LED.



Dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

### BUDOWA STRAŻNICY OSP W DĘBEM WIELKIM

W trakcie realizacji jest budowa strażnicy OSP w Dębem Wielkim. Przedmiotowy obiekt na zlecenie Gminy Dębe Wielkie wykonywany jest przez firmę „NAFIBUD S.A.” z siedzibą w Bielsku Podlaskim, która przy realizacji tego zadania posiłkuje się kilkunastoma podwykonawcami. Przedmiotowa strażnica budowana jest na działce o nr ewid. 23/55 w miejscowości Dębe Wielkie, przy stacji kolejowej Nowe Dębe Wielkie. Wartość umowy podstawowej to kwota 6,85 mln zł brutto. Nowy budynek Strażnicy będzie się składał z 6 stanowisk dla wozów bojowych, części sanitarno-socjalnej, sali szkoleniowej, a także zagospodarowania terenu poprzez wykonanie ciągów komunikacyjnych, budowy parkingu dla samochodów osobowych, instalacji kanalizacji deszczowej z separatorem i zbiornikiem wody deszczowej, instalacji oświetlenia terenu. Budowa strażnicy dofinansowana jest w kwocie 3,6 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Instrument wsparcia

zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.



### PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 2221W DĘBE W. - GÓRKI - PORĘBY WRAZ Z BUDOWĄ CHODNIKA

#### OD KM 2+900 DO KM 3+217 Z ODWODNIENIEM

Gmina Dębe Wielkie podpisała umowę z Powiatem Mińskim o pomocy finansowej przy realizacji ww. inwestycji na drodze powiatowej. Zgodnie z przedmiotową umową Gmina Dębe Wielkie dofinansuje przedmiotowe zadanie w kwocie 200 tys. zł. Dzięki tej inwestycji uda się m.in. wykonać kontynuację chodnika na ul. Armii Krajowej w Górkach do mostu na rzece Mieni. Realizacja projektu ma na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w tym dzieci poruszających się ulicą Armii Krajowej w miejscowości Górki, gmina Dębe Wielkie na drodze powiatowej nr 2221W Dębe Wielkie – Górki – Poręby. Droga jest bardzo ruchliwa i nie posiada pobocza utwardzonego. Przedmiotowy odcinek drogi charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu pojazdów i pieszych, jednocześnie jest dojazdem do pobliskiej Szkoły Podstawowej w miejscowości Górki. Mając na uwadze brak chodnika na przedmiotowej drodze powiatowej dzieci, młodzież i osoby dorosłe zmuszone są do chodzenia skrajem jezdni, co jest bardzo niebezpieczne i stwarza realne zagrożenie dla najłagodniej chronionych uczestników ruchu drogowego, tj. pieszych. Realizacja tej inwestycji znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku drogi.

#### NAJBLIŻSZE PLANY INWESTYCYJNE

W najbliższym czasie planowane jest w okresie wiosennym zlecenie wykonania następujących inwestycji drogowych:

- Przebudowa odcinka drogi gminnej ul. Batalionu Parasol w miejscowości Dębe Wielkie gmina Dębe Wielkie. Na przedmiotowej drodze na odcinku od skrzyżowania ul. Batalionu Parasol z ul. Kościelną za skrzyżowanie ul. Batalionu Parasol z ul. Zieloną planowane jest wykonanie uzupełnienia kruszywem łamany nawierzchni drogi oraz następnie wykonanie jezdni o nawierzchni asfaltowej w dwóch warstwach warstwy wiążącej i ścieralnej. Dodatkowo planowane jest wykonanie poboczy drogi z kruszywa łamanego.
- Przebudowa drogi nr 220219W gminnej w miej-

sowości Ruda z włączeniem w miejscowości Teresław w gminie Dębe Wielkie. W zakresie tego zadania planowane jest wykonanie na długości 630 m uzupełnienia kruszywem łamany nawierzchni drogi oraz następnie wykonanie jezdni w dwóch warstwach warstwy wiążącej i ścieralnej. Dodatkowo planowane jest wykonanie poboczy drogi z kruszywa łamanego.

- Przebudowa drogi gminnej (ulica Prądyńskiego) w miejscowości Dębe Wielkie gmina Dębe Wielkie na działce o nr. ew. 796/2. W zakresie tego zadania planowane jest wykonanie na długości 566 m nowej konstrukcji (podbudowy) drogi oraz następnie wykonanie jezdni w dwóch warstwach warstwy wiążącej i ścieralnej. W ramach zadania planowane jest wykonanie po południowej stronie drogi chodnika wraz ze zjazdami do nieruchomości, a także sieci kanalizacji deszczowej w ramach której będzie wchodziła budowa sieci kanalizacji deszczowej, budowa wylotu kanalizacji deszczowej do rowu melioracyjnego oraz likwidacja rowu przydrożnego wraz z przepustami, a także wykonania pobocza.

- Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Strażackiej w miejscowości Dębe Wielkie gmina Dębe Wielkie. W ramach zadania wykonana zostanie nowa podbudowa drogi oraz następnie wykonanie jezdni w dwóch warstwach warstwy wiążącej i ścieralnej, a także wykonania pobocza.

- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z modernizacją części istniejących pomieszczeń w miejscowości Ruda, gmina Dębe Wielkie w ramach Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Programu Inwestycji Strategicznych - Edycja 6PGR.



- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Ruda, gmina Dębe Wielkie o żłobek w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+ 2022-2029”.



### ROZBIÓRKA I BUDOWA MOSTU WRAZ Z ODCINKAMI DROGI GMINNEJ UL. BATALIONU PARASOL W MIEJSCOWOŚCI DĘBE WIELKIE

Firma RAITIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie zakończyła roboty budowlane



związane z rozbiórką i budową nowego mostu na ul. Batalionu Parasol w Dębem Wielkim. Zgodnie z umową wartość całości robót budowlanych wynosi blisko 1,35 mln zł brutto. Zadanie jest finansowane ze środków własnych Zamawiającego oraz dotacji z Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego.



### BUDOWA INFRASTRUKTURY KANALIZACYJNEJ W GMINIE DĘBE WIELKIE W FORMULE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ - POLSKI ŁAD EDYCJA 2

Zakończyły się prace budowlane wykonywane na zlecenie Gminy Dębe Wielkie przez firmę BUD-MAZ Tomasz Mazanek z siedzibą w Tomiszowicach związane z budową sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dębe Wielkie w ulicach: Polna, Wiosenna, Marii Konopnickiej, Sosnowa, Południowa, Wiśniowa (na odcinku od ul. Polnej do ul. Wiosennej), Armii Krajowej (na odcinku od ul. Polnej do ul. Nadrzecznej), a także łącznik ul. Polnej z ul. Sosnową w miejscowości Chrośła oraz w miejscowości Chrośła w ul. Sosnowej. W ramach zadania w granicach pasa drogowego wykonano odcinki boczne kanalizacji sanitarnej pod przyszłą dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Ścieki będą odprowadzane do istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Dębe Wielkie, która obecnie jest rozbudowywana w celu przyjmowania większej ilości ścieków. Całkowita wartość robót wyniosła blisko 9,73 mln zł brutto. Na powyżej wybudowane odcinki sieci kanalizacji sanitarnej Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mińsku Mazowieckim wydał Gminie Dębe Wielkie stosowne zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do jej użytkowania. A zatem możliwe jest w obrębie wykonanej inwestycji podłączenie nieruchomości do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej, aby tego dokonać w pierwszej kolejności należy wystąpić do Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim ul. Zielona 3 z wnioskiem o wydanie warunków przyłączenia.

Ww. zadanie zostało dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 mln zł.



Rafał Gańko

## GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM

Zaspokajając gusta i preferencje czytelników biblioteka systematycznie dokonuje zakupów nowości wydawniczych. Placówka stara się również pozyskiwać środki zewnętrzne. W ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uzyskała dofinansowanie w wysokości 9 666 zł.

W 2024 r. przybyło 961 woluminów na kwotę 27 569,69 zł, 21 jednostek inwentarзовych zbiorów specjalnych o wartości 290,82 zł, zdjęto z ewidencji 1 435 woluminów.

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 17 817 woluminów, 413 jednostek inwentarзовych zbiorów specjalnych (audiobooków).

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. w bibliotece zarejestrowano 1 273 czytelników (+5) oraz 1 284 użytkowników. Bibliotekę stacjonarnie odwiedziło 14 656 (+ 732) użytkowników, liczba odston strony internetowej <https://gbpdebwielkie.pl> wyniosła 12 238.

W 2024 r. czytelnicy ogółem wypożyczyli 22 559 (+1 396) jednostek inwentarзовych (książki+ zbiorów specjalne). Z czytelni skorzystało 1 371 osób, udostępniono na miejscu 1 055 książek i 786 czasopism. Z czytelni internetowej skorzystało 315 użytkowników, łącznie udzielono 2802 informacje.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim zachęca poprzez różne działania do uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy m.in. poprzez organizowanie lekcji bibliotecznych dla przedszkolaków i uczniów, spotkań autorskich, warsztatów literacko - plastycznych, konkursów literackich, konkursów plastycznych, quizów literackich, spotkań tematycznych, wycieczek do biblioteki, wystaw. Biblioteka bierze udział w wielu akcjach i projektach o zasięgu ogólnopolskim, np. MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK, TYDZIEŃ BIBLIOTEK, PODARUJ WIERSZ, CZYTAMY Z SERCEM. W roku sprawozdawczym odbyło się łącznie 46 wydarzeń dla 1 060 użytkowników.

### FERIE W BIBLIOTECE

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim zaprosiła dzieci do udziału w cyklu zajęć literacko-plastycznych w ramach „Ferie w bibliotece”. Celem spotkań było twórcze spędzanie czasu wolnego oraz popularyzacja czytelnictwa. Pierwsze warsztaty „Zima w lesie” rozpoczęliśmy od głośnego czytania. Uczestnicy wysłuchali fragmentu książki pt. „W lesie” autorstwa Wojciecha Gila. Później rozmawialiśmy m.in. o ważnej roli, jaką pełni las, o jego mieszkańcach i o leśnych wędrownikach. Następnie dzieci z brzoźowych gałązek, papieru, bibuły, błyszczących ozdób tworzyły drzewa przysypane śniegiem – powstał piękny zimowy las. A jak las, to także zwierzęta - dlatego pomiędzy drzewkami pojawiły się łosie, jelenie, sarny, lisy, wiewiórki, a nawet bażant.

Podczas zajęć „Śnieżynki” uczestnicy znaleźli pomysł na bezśnieżną zimę. Po wysłuchaniu opowiadania Zofii Staneckiej pt. „Śnieżynki” ochoczo przystąpili do tworzenia papierowych płatków śniegu. Zadanie początkowo wydawało się trudne, ale wystarczyło odpowiednio złożyć papier, trochę powycinać nożyczkami, posklejać elementy i powstały piękne przestrzenne śnieżynki. Żeby jeszcze dodać im blasku dzieci ozdobiły je błyszczącymi cekinami. Zabawa bardzo wszystkim wciągnęła i powstało mnóstwo śnieżnych płatków, dzięki którym w bibliotece zapanował zimowy klimat.

Kolejne zajęcia odbyły się pod hasłem „Ptasia stołówka”. Zgodnie z bibliotecznym zwyczajem zaczęliśmy od chwil z literaturą.

Uczestnicy wysłuchali fragmentu książki pt. „O wróbelku Elemelku” Hanny Łochockiej. Po lekturze rozmawialiśmy o ptakach, które możemy spotkać zimą w najbliższej okolicy oraz zastanawialiśmy się, jak mądrze im pomagać. Następnie dzieci wykorzystując kartki bloku technicznego i barwne włóczki wykonały ptaszki, które trafiły do ptasiej jadłodajni. Choć zadanie było trudne i pracochłonne uczestnicy doskonale sobie z nim poradzili, a efekt był wart włożonego wysiłku.

Ostatniego dnia feryjnych spotkań, po wysłuchaniu fragmentu książki Neli Małej Reporterki pt. „Nela i kierunek Antarktyda” o wyprawie na Wyspę Danco, dzieci wykonywały ilustracje przedstawiające pingwiny w lodowej krainie. Podczas pracy wykorzystały technikę origami płaskiego z koła, polegającą na odpowiednim składaniu kół różnej wielkości i formowaniu z nich modeli, które następnie są przyklejane do arkusza papieru. Było to wymagające zadanie, gdyż w pierwszej kolejności trzeba było powycinać kółka z kolorowego papieru. Dzieci pracowały z dużym zaangażowa-



niem, powstały niepowtarzalne, urocze prace. Wszystkim Uczestnikom dziękujemy za wspólnie spędzony czas. Praca z Wami to wielka przyjemność.

Agnieszka Wielgo

Ewa Jagoda

## KOTY BEZDOMNE A KOTY WOLNO ŻYJĄCE



Często mówi się o kotach wolno żyjących. A czym kot wolno żyjący różni się od kota bezdomnego?

Kot bezdomny to taki, który miał kiedyś dom i właściciela, jest przyzwyczajony do ludzi i do życia w warunkach domowych. Został porzucony, zagubiony lub uciekł.

Kot wolno żyjący to taki, który nigdy nie mieszkał z człowiekiem, w zamknięciu, całe życie spędził na wolności, nie ma głębszej relacji z człowiekiem.

Jak należy zajmować się tymi kotami? Koty wolno żyjące powinny pozostać w miejscu bytowania i zostać objęte opieką człowieka poprzez:

- dokarmianie oraz zaopatrywanie w świeżą wodę
- zapewnienie bezpiecznego miejsca
- objęcie profilaktyką (np. odrobaczanie) oraz leczeniem
- kastrowanie

Kotów wolno żyjących nie wolno zabierać z miejsc ich bytowania ani przepędzać czy utrudniać życia. Takie

koty, które dobrze sobie radzą w swoim środowisku przekazane do schroniska męczą się i najczęściej umierają, choć są i takie, które oswajają się z ludźmi i mogą zostać adoptowane. W naszej gminie kotami wolno żyjącymi opiekują się SPOŁECZNI OPIEKUNOWIE. Z gminy pobierają karmę oraz rozliczają zabiegi weterynaryjne, w tym kastrację.

A co z kotami bezdomnymi? Kotami bezdomnymi, tak jak i psami, ma obowiązek zajmować się GMINA. To znaczy w pierwszej kolejności należy poszukać właściciela a jeżeli nie można go ustalić to zwierzę trzeba przekazać do schroniska. Koty bezdomne lepiej radzą sobie w schronisku niż koty wolno żyjące jednak nadal cierpią z powodu stresu, przez co zapadają na choroby i umierają. W Polsce praktycznie NIE MA schronisk dla kotów, więc przetrzymywane są w schroniskach, gdzie przebywa kilkadziesiąt lub kilkaset psów. Dlatego 80% kotów w schroniskach umiera a blisko połowa nigdy nie zostaje adoptowana.

Koty w Polsce nie mają łatwego życia. Dlaczego jest ich tak dużo, że są wyrzucane, giną pod kołami samochodów albo umierają z powodu chorób? Niestety powód gwałtownego wzrostu ich populacji to brak KASTRACJI. Koty wyjątkowo szybko rozmnażają się. Jedna kotka w ciągu roku może wydać na świat 3 mioty, czyli kilkanaście albo nawet kilkadziesiąt kotów (!!!). Taką liczbą kotów nikt nie będzie w stanie się zająć, dlatego są rozdawane byle komu lub porzucane. A odpowiedzią na te problemy jest KASTRACJA. Koty i kotki domowe można kastrować zaraz po osiągnięciu dojrzałości płciowej - w przypadku kotek po pierwszej rui (oczywiście na czas tej rui należy kotkę odizolować). Koty wolno żyjące lub „wychodzące” należy kastrować wcześniej - w 4 lub 5 miesiącu życia, aby nie dopuścić od razu do ciąży w pierwszej rui. Kotki

bardzo wcześnie osiągają dojrzałość płciową i bywa, że już 5 miesięczne zachodzą w ciążę. Wbrew utartej opinii kotki NIE MUSZĄ przynajmniej raz urodzić. Dlatego apelujemy, KASTRUJCIE swoje koty!!! Można skorzystać z programu bezpłatnych kastracji - warto zgłosić się do Urzędu i pobrać wnioski. Jednak środki na ten cel są ograniczone. Dlatego zachęcamy, aby nie czekać i wykonać zabieg na własny koszt. (kastrowanie kotki to ok. 350 zł a kota ok. 150 zł). Jest to zabieg jednorazowy na całe życie zwierzęcia. Jeśli kotka jednak zdąży zajść w ciążę warto ją jak najszybciej wykastrować, by nie powoływać do życia kolejnych niechcianych kotów, które często powodują dalsze zwiększanie bezdomności. Zgodnie z prawem humanitarne jest też uspienie tzw. ślepego miotu. Oprócz korzyści płynących z braku kolejnych niechcianych zwierząt chronimy je również przed chorobami nowotworowymi.

KOCHAM = CZEKAM 12 TYGODNI

Minimum 12 tygodni - tyle kocięta muszą być przy matce. To optymalny czas, który minimalizuje późniejsze problemy zdrowotne (brak odporności) i dostosowawcze (np. problematyczna socjalizacja z opiekunami i innymi zwierzętami). Zbyt szybkie zabranie od matki może prowadzić do choroby sieroczej, zachowań odbieranych jako agresywne, nadmiernej lękliwości i innych problemów behawioralnych.

1-5 tydzień życia. Kociaki głównie śpią i jedzą pokarm matki. Dzięki opiece i jej pokarmowi utrzymują odporność i energię, które decydują o ich życiu. Bez matki kocięta nie potrafią utrzymać ciepłoty ciała. W czwartym tygodniu życia malucha można wprowadzać do diety specjalistyczną karmę mokrą dla kociąt (jest bogata w odpowiednie składniki). Bez względu na to wolno dawać kotom mleka roślinnego lub zwierzę-

cego - krowiego, koziego itp. (nawet bez laktozy). Z wiekiem koty nie trawią laktozy przez co mogą być narażone na problemy trawienne takie jak wymioty lub biegunki. Można za to podawać specjalne preparaty mleko zastępcze dostępne u lekarza weterynarii lub w sklepie dla zwierząt. Do picia podajemy wodę. W trzecim tygodniu od urodzenia należy pierwszy raz odrobaczyć maluchy - o tej sprawie koniecznie porozmawiaj z weterynarzem - to on zdecyduje o terminach opieki zdrowotnej nad kociakami.

6-9 tydzień. Dzięki matce - kotce i rodzeństwu kotek uczy się funkcjonować w grupie. W tym okresie kociak powinien mieć kontakt z różnymi osobami, dzięki czemu w przyszłości nie będzie się bał np. lekarzy weterynarii. Zaleca się zabawy kociąt z dziećmi pod nadzorem dorosłego opiekuna (dotyczy to także kontaktu kociąt z innymi zwierzętami). Jest to również czas na kolejne odrobaczenie i pierwsze szczepienie przeciwko chorobom zakaźnym.

10-12 tydzień. Kocięta bacznie obserwują i naśladują matkę i rodzeństwo, uczy się zachowań i sygnałów charakterystycznych dla swojego gatunku. Dzięki temu w przyszłości nie będzie miało problemów w komunikacji z innymi kotami. W tym okresie kotek powinien zostać oswojony z sytuacjami potencjalnie stresującymi: podróżą czy zabiegami higienicznymi np. obcinaniem pazurów.

Jeśli chcesz, by Twój podopieczny był odporny na stres i zrównoważony, zarówno w relacjach kot-człowiek, kot-kot, jak i kot - inne zwierzę, nie zabieraj go od kocięty matki przed 12 tygodniem życia.

Gminna Spółeczna Komisja ds. Ochrony Zwierząt

## AKADEMIA SZTUK WALKI

### VII BIEG MIKOŁAJA

1 grudnia 2024 w Górkach miała miejsce VII edycja Biegu Mikołaja zorganizowana przez stowarzyszenie Akademia Sztuk Walki. Biegi organizowane przez ASW cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców Gminy Dębe Wielkie, jak i okolicznych miejscowości. Limit miejsc został wyczerpany już kilka dni przed planowaną imprezą. Dla każdego biegacza przygotowany był medal oraz wyjątkowy prezent od świętego Mikołaja. Na zwycięzców każdej kategorii czekały piękne puchary. Dla wielu dzieci był to pierwszy start w zawodach biegowych, wszyscy świetnie poradzi sobie ze stresem i dzielnie przebiegli wymagany dystans. Ogromne brawa dla wszystkich biegaczy! Bardzo dziękujemy, że byliście z nami. Dzięki Wam, mimo chłodnej aury, atmosfera była gorąca!

VII Bieg Mikołaja został współfinansowany ze środków Gminy Dębe Wielkie. Dziękujemy sponsorom: KOMA Odzysk Surowców Wtórnych Marcin Pechcin, ALFAFLOOR Dariusz i Agnieszka Niemyjski, Studium Języków Obcych w Mińsku Mazowieckim, PILETO Piotr Dziubiński, AL-POL Hubert Porębski, APPORT, Zajazd Pod Dębem, SOLIDO, TOP-GEO Przemysław Miros, MARBO Marek Jackiewicz, Mechanika Pojazdowa Tomasz Siporski. Wielkie brawa za tak sprawne przeprowadzenie biegu dla naszych wolontariuszy: Dawid Matwiej, Monika Matwiej, Maria i Krzysztof Chachliński, Rafał Płuciennik, Igor Więsik, Karolina Chachlińska, Mateusz Siporski, Kamila Chachlińska, Rafał Lewczuk. Nad bezpieczeństwem podczas Biegu czuwała Ewa Sobieraj

### XVII MIKOŁAJKOWY TURNIEJ TAEKWON-DO

7 grudnia 2024 r. w hali sportowej w Dębem Wielkim miał miejsce 17 Mikołajkowy Turniej Taekwon-do Akademii Sztuk Walki zorganizowany przez Dawida Matwieja i Monikę Matwiej. Wydarzenie zgromadziło imponującą liczbę prawie 160 adeptów sztuk walki z 9 klubów: Majster Team Adam Majsterek, Centrum Tang Soo Do Góra Kalwaria Tomasz Nowicki, UKS Rekin Team Mikołaj Granica, Mińskie Centrum Kick-boxingu Patryk Matwiej, TSD Ronin Tęcza Stanisławów

Jacek Kesler, KS Rekin Team Piotr Rybka, Tang Soo Do Warszawa Marcin Kostyra. Hala sportowa pękła w szwach za sprawą ilości zawodników, ale i wspierających rodziców, którzy gromko kibicowali swoim podopiecznym.

Konkurencje rozgrywane były jednocześnie na pięciu matach i dzięki sprawnej organizacji całość przebiegła bardzo sprawnie. Rozegrane zostały: walki semi-hogo, walki light-contact, soft-kick, szybkościówka, techniki specjalne, tor przeszkód, układy Taekwon-do ITF, formy Tang Soo Do oraz nowość-układy Taekwon-do drużynówka.

Zawodnicy dali z siebie wszystko, warto podkreślić, że dla wielu są to ich pierwsze starty, co niezwykle uczy radzenia sobie ze stresem, a także wytrwałości. Organizatorzy przygotowali dla wszystkich pamiątkowe medale, na zdobywców pierwszych trzech miejsc czekały wspaniałe puchary. Na zakończenie odwiedził nas wyjątkowy gość – Święty Mikołaj z prezentami. To bardzo ważne, żeby młodzi zawodnicy nie zrażali się na początku swojej sportowej drogi, nawet mimo przegranej. Nikt nie wyszedł z pustymi rękami. Wyniki zmagania dostępne na fb.

Dziękujemy i gratulujemy zawodnikom. Ogromne podziękowania dla sędziów i wolontariuszy.

Dziękujemy sponsorom: Pizzeria Drewutnia, TOP-GEO Przemysław Miros, ADN Serwis Dariusz Niemyjski Alfafloor, Dax Cosmetics, Studium Języków Obcych w Mińsku Mazowieckim, KOMA Marcin Pechcin, Mechanika Pojazdowa Tomasz Siporski, AUTO-MOTO LUX Ewa Ołdak, AL-POL Hubert Porębski, PILETO Piotr Dziubiński, Zajazd Pod Dębem, Apport, Talkative Katarzyna Rutyna. Projekt współfinansowany ze środków Gminy Dębe Wielkie.

### KURS SAMOOBRONY

W sobotę 28 grudnia zakończył się trzytygodniowy kurs Samoobrony dla Pań. W kursie wzięła udział imponująca liczba 19 Pań! Kurs obejmował wiedzę teoretyczną i praktyczną dot. Samoobrony: pad w przód, w tył, obrona przed atakiem frontalnym, z tyłu, z boku, nauka oswo-

bodzenia się z uchwytu, podstawy obrony przed nożem, nauka podstawowych uderzeń, kopnięć, bloków. Ogromne podziękowania również dla kadry szkoleniowej, instruktorów samoobrony z Akademii Sztuk Walki: Dawid Matwiej i Patryk Matwiej. Projekt był współfinansowany ze środków publicznych Gminy Dębe Wielkie.

### ZIMOWA AKADEMIA SZTUK WALKI!



W dniach 31 stycznia-7 lutego 42-osobowa grupa z Akademii Sztuk Walki wyjechała na zimowisko do Austrii. Kilukilometrowe wspaniałe stoki w Alpach to niezła gratka dla każdego narciarza czy snowboardzisty. Każdy dzień wyjazdu grupa spędzała na innym stoku – a możliwości nie brakowało! Wyjazd urozmaicił niesamowity wieczorny spacer z pochodniami, kulig oraz ognisko i wizyta w stajni. Widoki zapierające dech w piersiach, serdeczni uczestnicy i przemiła kadra – takie wspomnienia zostaną na długo!

9-14 lutego to drugi turnus zimowiska z ASW, tym razem w polskich Tatrach, blisko Zakopanego. 70-osobowa grupa spędziła cudowny czas jeżdżąc na nartach, snowboardzie na stoku Małe Ciche oraz Suche. Prawdziwym relaksem był wyjazd do Term Chochołowskich, gdzie można było wygrzać obolałe mięśnie. Zakupy pamiątkowe odbyły się oczywiście na najstojniejszej ulicy zakopiańskiej, czyli Krupówkach. Nie zabrakło także ogniska i dyskoteki. W ramach edukacji podhalańskiej odbyło się spotkanie z Góralelem,

który zaprezentował góralskie stroje i opowiedział pokrótce o historii i tradycjach regionu. Stacjonarnie w klubie Akademii Sztuk Walki odbyły się dwa turnusy półkolonii zimowych. W pierwszym i drugim tygodniu ferii bawiliśmy się świetnie na parku trampolin, a także na seansach filmowych w kinie w Sulejówku. Sportowym rozgrywkom nie było końca – uczestnicy mogli

spróbować swoich sił na zajęciach Taekwon-do, zumbie czy akrobatyki, a także ogólnorozwojowych torach przeszkód czy innych zabawach ruchowych. Dziękujemy dzieciom, młodzieży, rodzicom – za zaufanie. Dziękujemy kadrze za pomoc i opiekę: Maria Chachlińska, Hubert Porębski, Martyna Posiewka, Kamila Chachlińska, Sebastian Gańko, Patryk Matwiej, Julia Orska, Izabela Więsik, Krzysztof Chachliński. Dziękujemy za organizację Dawidowi Matwiejowi i Monice Matwiej. Do zobaczenia na treningach i na następnych wyjazdach!

Ruszyły już zapisy na obozy letnie z ASW: Jarosławiec nad morzem w dniach: 29.06-06.07.2025 oraz Sosnowka nad jeziorem w terminie: 12-19.07.2025. Cena promocyjna: 1.850 zł – tylko do końca marca (później cena wzrośnie). Zadzwoń i dowiedz się więcej tel. 507-145-636 lub odwiedź naszą stronę [www.akademiasztukwalki.com](http://www.akademiasztukwalki.com)

Monika Matwiej

## POWIATOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

8 grudnia 2024 r. odbył się ostatni turniej wchodzący w skład Powiatowego Cyklu Turniejów w Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego. W świątecznym nastroju, ponad 70 zawodników i zawodniczek z najróżniejszych zakątków powiatu mińskiego i okolic zjawili się w gościnnej gminie Dębe Wielkie. Sędzią głównym rozgrywek była radna powiatu mińskiego, instruktorka dębskiej sekcji tenisa stołowego Katarzyna Gańko. Koordynatorem imprezy był dyrektor GOSiR Rafał Wtulich. Rozgrywki sędziowali również: Tomasz Ekert oraz Grzegorz Purgał. Jak przekazał Rafał Wtulich: „powiatowe zmagania w popularnego ping ponga dziesiąty rok z rzędu rozgrywane są w dębskiej hali sportowej, na prośbę samych uczestników, na wzór rozgrywek ligowych. Gracze biorący udział w rozgrywkach w zależności od zajętego miejsca w tabeli, nagradzani są odpowiednią ilością punktów, kolejno punkty są sumowane i zawodnicy są klasyfikowani.” Podsumowanie i nagrodzenie zdobywców pierwszych trzech miejsc odbyło się właśnie w drugą niedzielę

grudnia. Zawodnicy swoje mecze rozgrywali równolegle na 13 stołach, rywalizacja odbywała się w siedmiu kategoriach. Emocji jak zawsze nie brakowało, choć rozgrywki przebiegły w przyjaznej, świątecznej atmosferze.

Kilka minut po godz. 14:00 już wszystko było jasne... Marcel Wąsowski zdominował najmłodszą kategorię wiekową. W kategorii chłopców z kl. IV-VI zwyciężył Fabian Gilant. Karolina Brauła nie miała sobie równej wśród dziewcząt. Ksawery Musiałek zajął pierwszą lokatę wśród młodzieżowców z roczników: 2009-2010. W kategorii OPEN Kobiet numerem jeden została Dorota Stańczak. Mirosław Podstawka wznosił wysoko puchar za zajęcie pierwszego miejsca w kat. OPEN mężczyzn.

Najbardziej doświadczonym graczem został Adam Kądziała, którzy z rąk samorządowców otrzymał pamiątkową statuetkę.

Laureaci otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy, ufundowane ze środków GOSiR Dębe Wielkie oraz z kasy powiatu mińskiego.



Turniej był też czasem podsumowania całego Cyklu Turniejów. Organizatorzy nagrodzili zdobywców pierwszych trzech miejsc pamiątkowymi pucharami oraz voucherami.

Podczas ostatniej finałowej edycji rozgrywek trofea zwycięzcom wręczyli: Wójt Gminy Dębe

Wielkie Krzysztof Kalinowski, radna powiatu Mińskiego Katarzyna Gańko oraz Dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich.

Rafał Wtulich

## DĘBSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI

15 grudnia 2024 roku w dębskiej hali sportowej rozegrany został Turniej w Koszykówkę Dębe Wielkie BASKET CAP. Rozgrywki adresowane były do dzieci i młodzieży z roczników 2008-2015. Turniej rozegrany został w trzech kategoriach wiekowych a jego uczestnikami głównie byli zawodnicy uczęszczający na co dzień do Dębskiej Sekcji Koszykarskiej. Sędzią głównym zawodów był Daniel Stradczuk. Zawody koordynował trener Jakub Woźnica.

W rywalizacji udział wzięło łącznie ponad 90 zawodników podzielonych na osiem zespołów, rywalizujących w trzech kategoriach wiekowych. Dla zdecydowanej większości z nich był to pierwszy start w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Mimo, że emocji nie brakowało to wszystkie mecze odbyły się w przyjaznej atmosferze. Warto dodać, że najmłodszy uczestnicy zawodów- chłopcy niespełna 9-cio letni aby pod-

kreślić fakt, że wynik sportowej rywalizacji jest rzeczą drugorzędną grali przy zgłoszonej tablicy wyników. Trybuny szczelnie wypełnili rodzice, a fachowych wskazówek zawodnikom udzielali trenerzy: Jakub Woźnica, Łukasz Reda i Bartosz Jarzyński. O bogatą fotorelację zadbał: Mateusz Falander, Maciej Sieradzan oraz Rafał Wtulich.

Każdy z graczy po zakończonych rozgrywkach z rąk organizatorów otrzymał pamiątkowy medal.

Sportowe trofea zawodnikom wręczali: Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, propagator koszykówki, radny dębskiej gminy Leszek Woźnica oraz dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich.

Nagrody zostały ufundowane ze środków Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim.

Rafał Wtulich



## TRENINGI SPORTOWE

31 grudnia w siedzibie dębskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji po raz ostatni w 2024 roku spotkali się miłośnicy aktywnego spędzania wolnego czasu.

Z inicjatywy dyrektora GOSiR Dębe Wielkie propozycja Sportowego Treningu Sylwestrowego, którego celem było propagowanie aktywnego stylu życia oraz podnoszenie sprawności fizycznej na stałe weszła do kalendarza imprez sportowych.

Impreza przyciągnęła liczną, kilkudziesięcioosobową grupę miłośników ćwiczeń fizycznych. Zajęcia prowadzone były w blokach tematycznych i odbywały się w dwóch salach treningowych. Całkowicie bezpłatnie, zainteresowani mieli okazję uczestniczyć w zajęciach z kilku wybranych dyscyplin: treningu Cross, MOBILITY, TRX oraz jogi.

Zajęcia prowadzili profesjonalni trenerzy: Alicja

Wojciechowska (trening Cross), Maria Kwasiborska (TRX), Dominik Chrapek (Joga) oraz Renata Borkowska (MOBILITY).

Pamiętajcie, realizujcie swoje noworoczne postanowienia wraz z GOSiR Dębe Wielkie. Pierwszy trening zawsze jest gratis. Zapraszamy do udziału w zajęciach sportowych organizowanych przez Dębski Ośrodek Sportu i Rekreacji. U Nas w miłej atmosferze i doborowym towarzystwie spędzicie aktywnie czas, spalicie trochę kalorii i wyprodukujeć masę endorfin.

Więcej informacji na temat oferty zajęć sportowych prowadzonych pod szyldem GOSiR Dębe Wielkie można uzyskać pod nr telefonu 728-473-959 lub mailem: sport@debewielkie.pl.

Rafał Wtulich

## SZKOLNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

27 stycznia 2025 roku Szkoła Podstawowa w Rudzie przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim oraz Radą Rodziców zorganizowała Szkolny Turniej Tenisa Stołowego. Rozgrywki odbywały się w pięciu kategoriach wiekowych na dziewięciu stołach do tenisa stołowego, które wraz z infrastrukturą towarzyszącą wypożyczone zostały z dębskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Zainteresowanie udziałem w zawodach było ogromne, w rozgrywkach udział wzięło ponad 80 uczniów. Na zdobywców pierwszych trzech miejsc czekały pamiątkowe puchary i medale ufundowane ze środków GOSiR Dębe Wielkie. Mimo, że sportowa walka była zacięta i o wyniku spotkań często decydowały ostatnie punkty to zawody odbyły się w przyjaznej atmosferze.

Gdy zegar wybił 13:00 już wszystko było jasne.... W najmłodszej kategorii wiekowej, dzieci z kl. I-III triumfował Marcel Wąsowski. Wśród graczy

z roczników 2012-2014 na najwyższym stopniu podium stanął Ksawery Iwiński. W tej samej kategorii wiekowej wśród dziewcząt nie do zatrzymania okazała się Anna Bielawska. Sportową formę potwierdził także Alan Majkowski - zdobywca pierwszego miejsca w kat. chłopców z kl. VII-VIII.

Trofea wręczali: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Olga Laskowska oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim Rafał Wtulich.

Zawody rozegrane zostały przy pomocy wielu osób, podziękowania kierujemy w stronę: Rady Rodziców w osobach: Martynty Pszonki, Renaty Iwińskiej oraz Marcina Lubelskiego, nauczycieli: Bożeny Wiącek, Pawła Laskusa oraz Anny Rosy oraz wszystkich uczniów zaangażowanych w organizację imprezy.

Rafał Wtulich

## NOWOROCZNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

24 stycznia 2025 roku w dębskiej hali sportowej rozegrany został I Noworoczny Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej. Zawody zorganizowane zostały przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim, a ich inicjatorem był Dyrektor Rafał Wtulich. Partnerem wydarzenia była Szkoła Podstawowa w Dębem Wielkim. Turniej adresowany był do najmłodszych fanów piłki nożnej, a Ci tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie do udziału w zawodach.

W imprezie udział wzięło aż 23 zespoły. W dębskiej hali pojawili się uczniowie z Rudy, Górek, Cyganki oraz oczywiście Dębego Wielkiego. Walka o trofea i medale odbywała się w sześciu kategoriach wiekowych. Aby podkreślić fakt, że w kontekście szkolenia sportowego wynik meczu w rywalizacji sportowej dzieci jest sprawą drugorzędną, spotkania w najmłodszych kategoriach wiekowych – dzieci z kl. I-III odbywały się przy zgłoszonej tablicy wyników, hołdując zasadzie „wszyscy jesteście zwycięzcami”. Po zakończonych rozgrywkach na każdego z uczestników czekał upragniony medal. Ponadto zdobywcy pierwszych trzech miejsc w starszych kategoriach wiekowych, z rąk organizatorów otrzymali pamiątkowe puchary. Nad poprawnym przebiegiem rozgrywek czuwał

oddelegowany z OZPN sędzia Łukasz Woliński oraz asystent Mateusz Siporski. Rozgrywki koordynował Rafał Wtulich wraz ze sztabem wolontariuszy: Franciszkiem Ostrowskim, Maciejem Sieradzanem oraz Julią Makus. Migawką aparatu naszych dzielnych graczy uchwycił Marcin Mielcarz.

Nie mogło zabraknąć także smoka ze Studium Języków Obcych – partnera imprezy. Zawodników do boju zagrzewał także Nasz Dąbek, maskotka GOSiR Dębe Wielkie.

Trybuny szczelnie wypełnili kibice, którzy mocno trzymali kciuki za swoich faworytów. Kilka minut przed godziną 9:00 rozbrzmiał pierwszy gwizdek.

Dla większości naszych graczy uczestniczących w rozgrywkach dzieci z kl.: I-III, był to pierwszy start w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Mimo, że emocje udzielały się wszystkim, to rozgrywki przebiegły w sportowej atmosferze, zgodnie z duchem fair play. Po ostatnim gwizdku, „przybiciu piątki” z rywalem, wszyscy zawodnicy z rąk organizatorów otrzymali pamiątkowe medale za start w zawodach.

Kilka minut po godzinie 10:30 na boisku pojawili się gracze z roczników 2014- 2012. Po blisko dwóch godzinach gry w kat. dziewcząt miejsca

medalowe zdobyli: „1/4” Dębe Wielkie - brąz, srebro: zawodniczki teamu „3/4” Dębe Wielkie a złoto: „Piłkareczki”. Wśród chłopców na najniższym podium stanęli „Oksy Koksy”, na środkowej lokacie „SP Górki” a puchar wysoko wzniesli zawodnicy „Sparta Dębe Wlk.”.

Wśród zawodników z roczników 2010-2011 do rywalizacji przystąpiło 4 zespoły. Na najniższym stopniu podium stanęli gracze z SP Górki, drugie miejsce wywalczyli podopieczni Pawła Laszuka „FC Dębe”, na najwyższym stopniu podium stanęli gracze z SP Ruda.

Trofea zwycięzcom wręczali: Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, Dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich, Dyrektor SP Dębe Wielkie Agnieszka Wojda oraz Marta Malarczuk - Wicedyrektor SP Dębe Wielkie.

Nagrody zostały ufundowane ze środków Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim.

Rafał Wtulich



## OTWARTY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

9 lutego 2025 roku ponad 90 zawodników wzięło udział w Otwartym Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim. W gościnne progi gminy Dębe Wielkie przybyli gracze z najróżniejszych stron Mazowsza, hobbystycznie grający w tenisa stołowego.

Rywalizacja toczyła się równolegle w sześciu kategoriach a mecze były rozgrywane na 13 stołach. Sędziami w poszczególnych kategoriach byli Rafał Wtulich oraz Jakub Świerczyński. Marcin Mielcarz zadbał o to aby uwiecznić naszych dzielnych zawodników migawką aparatu.

Na zdobywców pierwszych trzech miejsc w każdej z kategorii czekały pamiątkowe puchary oraz dyplomy ufundowane ze środków dębskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Kilka minut po godzinie 14:00 już wszystko było jasne. To Igor Dobrodziej stanął na najwyższym stopniu podium w kat. Dzieci z roczników 2015-2017. Kolejny puchar za zajęcie I-go miejsca do kolekcji zgromadził również Krzysztof Rudnicki, który nie miał sobie równych w kat. Chłopców z kl. IV-VI. Wśród dziewcząt urodzonych w latach 2011-2013 zwyciężyła Karolina Brauła. W kategorii młodzieżowców bezbłędnie zagrał Ksawery

Musiątek, który sięgnął po złoto. W kategorii OPEN Kobiet zwyciężyła Marta Pszonka. Puchar za zajęcie pierwszego miejsca w kategorii mężczyzn z roczników 2008 i starszych zdobył Przemysław Świątek.

Zwycięzcom trofea wręczali dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz radna powiatu Mińskiego Katarzyna Gańko.



Rafał Wtulich

## DĘBSKA GALA SPORTU

### DĘBSCY SPORTOWCY NAGRODZENI!

23 lutego 2025 roku do siedziby Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim przybyło wielu lokalnych sportowców, działaczy oraz trenerów, aby uczestniczyć w trzynastej już Dębskiej Gali Sportu, która po raz dziewiąty była organizowana przez GOSiR Dębe Wielkie.

Halę po brzegi wypełnili zaproszeni goście, między innymi: Posłanki na sejm RP Maria Koc, Żaneta Cwalina Śliwowska, Senator: Maciej Górski, Wicestarosta powiatu mińskiego Urszula Pacyga, Radna powiatu Mińskiego Katarzyna Gańko, dyrektor Departamentu Edukacji w Urzędzie Marszałkowskim Mirosław Krusiewicz, zastępca burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki Robert Smuga, Dyrektor MOSiR Mińsk Mazowiecki Tomasz Płochocki. Wszyscy zasiedli przy okrągłych stolikach usytuowanych na wzór Gali Mistrzów Sportu.

Rolę i znaczenie sportu w dzisiejszych czasach podkreślali podczas krótkich przemówień zaproszeni goście. Przemawiał także Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski – pomysłodawca imprezy oraz dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich organizator tegorocznej Gali. W roli konferansjerów kolejny rok z rzędu wcielili się: Sebastian Gańko oraz Piotr Nowak.

Tegoroczny plebiscyt stworzył występ wokalistki Michaliny Ciborowskiej - uczeniicy Szkoły Podstawowej w Rudzie, a na co dzień zawodniczki rudzkiej sekcji siatkarskiej. W świat freestyle football przybyłych uczestników przeniósł mistrz świata i Europy Paweł Skóra. Swym wspaniałym głosem Weronika Zdziebłowska „zaczarowała” całą publiczność przenosząc ich do świata emocji i dźwięków. Pokaz siły i sprawności przybyłym gościom zafundowali kadeci PUL Dębe Wielkie. Natomiast na koniec do czerwoności serca publiczność rozpałił pokaz woltyżerki zawodni-



czek Kucykowej Zagrody z Cyganki.

Podczas wydarzenia zaprezentowany został film ukazujący dzielnych, pełnych pasji Dębskich Sportowców. Kropkę nad „i” stanowiły unikatowe statuetki oraz pamiątkowe medale zaprojektowane specjalnie na to wydarzenie. Wręczane były one zwycięzcom plebiscytu przez wyjątkowych gości. Ponadto najlepsi z najlepszych otrzymali vouchery do wykorzystania w sklepie sportowym, ufundowane ze środków GOSiR Dębe Wielkie.

Do udziału w plebiscycie wpłynęło 44 wnioski. Kapituła konkursowa w składzie: Krzysztof Rek, Leszek Woźnica, Radosław Masztalerz, Bogdan Romanowski, Patrycja Król- Zagórska, Karol Rogala, Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Wtulich do późnych godzin nocnych obradowali nad przyznaniem wyróżnień. Rozmowy były burzliwe, a decyzje nie jednoznaczne. To właśnie świadczy o tym jak trudne zadanie stało przed naszą kapitułą konkursową. Przyznano nagrody w kilkunastu kategoriach.

I. Najlepsza Drużyna w kategorii klas I – VI – SP Dębe Wielkie

II. Najlepszy Sportowiec w powyższej kategorii - Damian Zawistowski SP Dębe Wielkie

III. Najlepsza Drużyna w kategorii klas VII-VIII - drużyna lekkoatletyczna chłopców 4x100 m.

IV. Najlepszy Sportowiec w powyższej kategorii - Julia Kąkol SP Dębe Wielkie

V. Najlepszy Sportowiec w kategorii szkół ponadpodstawowych - Kornelia Naumiuk.

VI. Najlepszy nauczyciel wychowania fizycznego - Agata Mice-Orłowska.

VII. Sportowiec pokonujący bariery - Nela Troszczyńska borykająca się z niedowładem ręki, a wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Łukasz Szyjanowicz, poruszający się na wózku, zawodnik grający w boccie.

VIII. Studium Języków Obcych przygotowało nagrodę w kategorii Sport i Języki Obce, za wytrwałość, odwagę, kreatywność oraz umiejętność łączenia ducha sportu z pasją poznawania, którą otrzymali: Lena Kąkol, Zuzanna Lesińska oraz Olivier Jakubiak.

IX. Najlepsza drużyna w kategorii OPEN, dzieci do 14-go roku życia - woltyżerki z Cyganki.

X. Najlepszy sportowiec w powyższej kategorii Mateusz Siporski a najlepsza zawodniczka Milena Banach.

XI. W kategorii młodzieżowców tytuł najlepszego zawodnika otrzymał Igor Więsik, wśród dziewcząt Roksana Naumiuk.

XII. W kategorii OPEN Senior +21 lat: drużyna siatkarska Dębowe Mocne.

XIII. Najlepszy Sportowiec wśród Kobiet Bożena Wiercioch, a w kat. Mężczyzn Dawid Matwiej, który został również najlepszym trenerem.

XIV. Kapituła za społeczną pracę na rzecz rozwoju sportu w gminie Dębe Wielkie nagrodziła: Andrzeja Szafrankiewicza, Andrzeja Wtulicha, Stefana Siporskiego, Janusza Książka oraz Andrzeja Świerczyńskiego.

XV. Za 20 lat wyężonej pracy na rzecz rozwoju sztuk walki w gminie Dębe Wielkie organizatorzy nagrodzili Akademię Sztuk Walki.

XVI. Mieszkanka Gminy Dębe Wielkie Beata Jenda, która zdobyła Koronę Gór Polskich otrzymała specjalne wyróżnienie.

XVII. Przyznano nagrody specjalne- za wkład w rozwój sportu na terenie gminy Dębe Wielkie:

a) AMP Wieczorek, w osobach Piotra i Mariusza Wieczorka.

b) Firma Handlowo- Usługowa „CESTAL” reprezentowana przez Michała Wiczuka.

c) SOLIDO - Centrum Architektury Krajobrazu, w osobie Pauliny Lis.

d) Firma Transportowa Artimas Group, w osobie Pawła Zakcharhuka.

e) Studium Języków Obcych w Mińsku Mazowieckim, prowadzona przez Tomasza Paudynę. Wszystkim zwycięzcom i nominowanym serdecznie gratulujemy.

Rafał Wtulich

## SIATKARSKI TURNIEJ WIELKICH SERC

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim wraz ze Sztabem WOŚP Hufiec Sulejówek ósmy rok z rzędu grał razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Hasłem tegorocznego finału było „Bezpieczeństwo i zdrowie dzieci”, natomiast główny cel zbiórki to onkologia i hematologia dziecięca.

W tym roku z uwagi na ogromne zainteresowanie udziałem w zawodach, rozgrywki zostały podzielone na dwa dni. W sobotę na boisko wyszły panie, a w niedzielę naprzeciwko siebie stanęli panowie. W dwudniowej imprezie udział wzięło łącznie 31 drużyn z najróżniejszych części Mazowsza.

Zawody odbywały się pod czujnym okiem sędziów: Patryka Piwka, Roberta Szumowskiego,

Mirosława Szymańskiego, Adriana Wieczorka oraz Krzysztofa Kryszewskiego. Sędziami stolikowymi byli: Tomasz Ekert, Mateusz Siporski, Jakub Świerczyński, Maciej Sieradzan oraz Mateusz Lesiński. Migawką aparatu naszych dzielnych zawodników uchwycił Marcin Mielcarz.

Siatkarze po raz kolejny udowodnili jak wielkie mają serca... Do wirtualnej skarbonki naszego lokalnego Sztabu wpłynęła kwota blisko 8000 zł. 18 stycznia 2025 roku pierwszy gwizdek rozbrzmiał kilka minut po godz. 8:30. Faworytów do zgarnięcia złota było kilku. Wynikiem 2:0 w meczu finałowym gospodarze turnieju „Dębowe Mocne” pokonały zawodniczki drużyny „MVP2 Skład”. Takim sposobem to siatkarki prowadzone przez Aleksandrę Smugę zakoń-

czyły turniej ze złotymi medalami na szyjach, na środkowej lokacie stanęły zawodniczki „MVP2 Skład”, a podium zamknęły dziewczęta z drużyny „Krótka Piłka Team”. Najbardziej wartościową zawodniczką zmagania została Iza Gielant (Dębowe Mocne). Najmłodszą uczestniczką zawodów została Wiktoria Górecka (Macki Strachu) a najbardziej doświadczoną zawodniczką Agnieszka Kalinowska (KS Volley Ząbki). Panie z rąk organizatorów otrzymały pamiątkowe statuetki.

19 stycznia do walki o złoto przystąpiło 16 zespołów męskich. Cztery grupy po cztery zespoły, trzy boiska i pełna obsada sędziowska. Sportowa walka w dębskiej hali sportowej trwała do późnych godzin wieczornych. Niepokonana w tym

roku była drużyna Sebastiana Kobzy „Athletic Choice”. Srebro zdobyli gracze „Artimas Team” a brąz siatkarze z „Watry Mrozy”. Zaszczynym mianem najlepszego zawodnika turnieju okrzyknięto Mariana Kadiuka (Athletic Choice). Graczem, który swą postawą udowodnił, że wiek to tylko liczba był Jakob Cortes (Artimas Team).

Ceremonie wręczenia nagród swym przybyciem uświetnili: tegoroczna inicjatorka lokalnego Sztabu WOŚP Patrycja Ruszkowska, Kinga Kryńska – Matysz, Julka Kozioł oraz sędziowie zawodów: Robert Szumowski, Mirosław Szymański i Jakub Świerczyński.

Rafał Wtulich

## SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM

### 1B I 2D W CENTRUM EDUKACJI LEŚNEJ W CELESTYNOWIE

Klasy 1b i 2d przeniosły się do magicznego świata lasu, odwiedzając Centrum Edukacji Leśnej. Dzięki multimedialnej wystawie, makiecie cyklu życia lasu i licznym eksponatom, dzieci poznały z bliska różnorodność leśnych mieszkańców i procesy zachodzące w lesie. Spacer po ścieżce edukacyjnej „Goździkowe Bagno” zrobił na uczniach ogromne wrażenie. To była nie tylko lekcja przyrody, ale też niezapomniana przygoda!

### KONKURS ŚWIETLICOWY „NIEPODLEGŁOŚCIOWY ZNACZEK POCZTOWY”

12 listopada 2024 r. został rozstrzygnięty świetlicowy konkurs plastyczny „Niepodległościowy znaczek pocztowy”. Głównym celem konkursu było rozbudzenie u dzieci postawy patriotycznej i szacunku do symboli narodowych oraz doskonalenie umiejętności plastycznych i ujawnianie talentów. Na konkurs wpłynęło 14 prac uczniów klas I-III. Nagrodzono następujących autorów: I miejsce: Łukasz Pluta, kl. Ib II miejsce: Antonina Zagórska, kl. Ib, Nela Płatek, kl. Ic, Mirosław Marchel, kl. IIIb III miejsce: Olaf Ostrowski, kl. Ia, Maria Dziak, kl. Id Wyróżnienia: Julia Prokopczyk, kl. Ib, Magda Prokopczyk, kl. Ib Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni dyplomami, a zwycięzcy również drobnymi upominkami. Dziękujemy wszystkim za udział w konkursie i życzymy dalszych sukcesów oraz radości w rozwijaniu swoich pasji i talentów.

### POWIATOWY KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA

5 listopada 2024 r. w siedzibie Biblioteki Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim odbył się XIII Powiatowy Konkurs Pięknego Czytania. Naszą szkołę reprezentowali następujący uczniowie: Emilia Szymaniec z kl. IIa, Filip Szczepanik z kl. IIIb, Maja Kalinowska z kl. VIa, Oliwia Szczepaniuk z kl. VIc.

### DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA

15 listopada 2024r. obchodziliśmy w szkole kolejny Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Akcja miała na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. W tym dniu każdy uczeń mógł przystąpić do egzaminu i w obecności koleżanek oraz kolegów odpowiedzieć na kilka pytań z tabliczki mnożenia. Słodką nagrodą wynagradzała wszystkim trudny egzaminu. Komisje egzaminacyjne składały się z uczniów naszej szkoły, którym serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji tego dnia.

### ZAJĘCIA Z UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY W KLASIE ID

15 listopada 2024 r. w klasie Id, Pani E. Turczyńska przeprowadziła zajęcia z pierwszej pomocy z misiem oraz przygotowała bardzo ciekawą prezentację. Na zajęciach dzieci zapoznały się zasadami bezpieczeństwa i zdobyły podstawowe umiejętności ratowania życia. Wiele emocji wzbudził pokaz czynności z zakresu resuscytacji wykonany na misiu. Pierwszaki mogły samodzielnie wykazać się praktyczną znajomością udzielenia pierwszej pomocy. Była to doskonała lekcja - połączenie zabawy z przekazywaniem jakże istotnej wiedzy, która może przynieść nieoceniony efekt - ratowanie życia ludzkiego.

Kampania Dobre Dzieciństwo Daje Dziecku Moc Kampania DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY jest wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci w Polsce. Nasza szkoła dołączyła do promowania rozwiązań sprzyjających dobremu dzieciństwu i podświetliliśmy sale i korytarze szkolne na czerwono, na znak sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci.

### ZWYCIĘSTWO W KONKURSIE CODEWEEK 2024 Z KODOWANIEM NA DYWANIE

Nasza szkoła zdobyła nagrodę w konkursie CodeWeek 2024 z Kodowaniem na Dywanie!



Dzięki temu nasi nauczyciele wezmą udział w specjalnych warsztatach, a szkoła otrzyma nową matę do kodowania z kubeczkami. Dziękujemy za wszystkie polubienia naszych relacji.

### WYNIKI KONKURSU – SPELLING MASTER

10 grudnia 2024 r. odbył się Szkolny Konkurs Literowania w Języku Angielskim „Spelling Master”. Do konkursu przystąpiło 6 uczniów z klas 4. Uczniowie sprawdzili swoje umiejętności w trzech konkurencjach: 1 konkurencja – poprawne zapisanie 5 pojedynczych liter, 2 konkurencja poprawne zapisanie 5 przeliterowanych słów, 3 konkurencja -wylosowanie 3 słów i ich przeliterowanie.

Tytuł zwycięzcy konkursu „Spelling Master” otrzymał Adam Forża z klasy 4c, którzy pokonał wszystkich uczestników nie popełniając żadnego błędów. Drugie miejsce otrzymał Franciszek Szubiczuk z klasy 4a. W celu wyłonienia zwycięzcy trzeciego miejsca była konieczna dogrywka w wyniku której zwyciężczynią została Nadia Wojtysiak z klasy 4a.

### ŚWIĄTECZNA AKCJA „STARSI MŁODSZYM – MŁODSI STARSZYM”

Tegoroczna Świąteczna akcja „Starsi młodszymi – młodsi starszym” zakończyła się ogromnym sukcesem! Wspólne spotkania klas były pełne pozytywnej energii, świątecznego nastroju oraz wspaniałej integracji. Uczniowie mieli okazję nie tylko wspólnie tworzyć ozdoby, śpiewać kolędy, czy brać udział w grach i zabawach, ale także poznać swoich starszych i młodszych kolegów z innych klas.

Cieszymy się, że dzięki tej inicjatywie udało się wprowadzić w naszej szkole atmosferę współpracy, radości i wzajemnego wsparcia. Uczniowie wykazali się kreatywnością i chęcią do działania.

### JASEŁKA

20 grudnia był wyjątkowy – pełen radości, świątecznego nastroju i dobrej energii.

W klasach odbyły się wigilijne spotkania, a punktem kulminacyjnym były niezwykle jasełka, przygotowane przez Panią Wicedyrektor Alinę Majczyk. Nauczyciele, którzy wcieli się w role aktorów, pokazali, że potrafią nie tylko uczyć, ale również zachwycić nas humorem i talentem scenicznym. Scena została podzielona na dwie części: niebo, pełne blasku i nadziei, oraz piekło, ukazujące komicznie odmienny świat. Było zarówno śmiesznie, jak i refleksyjnie – w lekkiej, ale poruszającej formie przypomnieliśmy nam, jak ważne są wartości takie jak dobro, radość, miłość i tradycja. Jasełka były pełne energii, świątecznego ducha i pozytywnego przesłania, które na długo zapadnie w pamięci widzów. Na zakończenie całej uroczystości harcerze przekazali światło betlejemskie na ręce Pani Dyrektor Agnieszki Wojdy. Ten dzień był dowodem na to, jak ważne jest budowanie wspólnoty,



podtrzymywanie tradycji i czerpanie radości z bycia razem.

### SPORTOWY BAL KARNAWAŁOWY

9 stycznia 2025 r. odbył się w naszej szkole bal karnawałowy w stylu sportowym. Uczniowie pod okiem animatorów tańczyli, bawili się i brali udział w różnorodnych konkursach. Na wszystkich czekały przekąski: wata cukrowa i popcorn, przygotowywane przez zaangażowane mamy z Rady Rodziców. Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za organizację tej wspaniałej imprezy!

### DĘBSKA DRUŻYNA SZCZYPIORNIŚTÓW ZNOWU NA PODIUM!!!!

Eliminacje grupowe piłki ręcznej chłopców w naszym powiecie rozpoczęły się 25 listopada. Nasi szczypiorniści w grupie „B” mieli do pokonania zespoły z Marianki i Jakubowa. W rundzie eliminacyjnej wyszliśmy śmiało z grupy na 1 miejsce. Potem zaczęła się zacięta walka o miejsce w półfinale grupy „E”. Naprzeciwko nas stanęła drużyna z Siennicy i Stanisławowa. I tutaj po raz kolejny nasi piłkarze ręczni również nieźle sobie radzili wychodząc z grupy na 1 miejsce. Finał piłki ręcznej o mistrzostwo powiatu odbył się 19 grudnia 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 4 w Mińsku Mazowieckim. Po wyrównanej i zaciętej walce w decydującym starciu o 1 miejsce ulegliśmy tylko gospodarzom. Dzięki wygranej meczom z Siennicą i drużyną ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Mińska Mazowieckiego nasi szczypiorniści wywalczyli po raz kolejny dla naszej Szkoły zasłużone srebro. Ogromne podziękowania naszym zawodnikom za wolę walki i godne reprezentowanie naszej szkoły w powiecie mińskim.

### SREBRNE KOSZYKARKI Z SP DĘBE WIELKIE

16 stycznia 2025 r. w SP w Dębem Wielkim odbył się półfinał i Finał Mistrzostw powiatu mińskiego w koszykówce dziewcząt w kat. dzieci. Pani wicedyrektor Marta Mularczyk dokonała otwarcia zawodów, przywitała wszystkie szkoły życząc sukcesów oraz rywalizacji fair-play.

W półfinałowych rozgrywkach rywalizowało ze sobą 6 szkół: SP Dębe Wielkie, SP 4 Mińsk Mazowiecki, SP Mrozy, SP 5 Mińsk Mazowiecki, SP 6 Mińsk Mazowiecki oraz SP 1 Mińsk Mazowiecki. Po półfinałowych rozgrywkach w finale znalazły się następujące szkoły: SP Dębe Wielkie, SP 4 Mińsk Mazowiecki, SP Mrozy oraz SP 1 Mińsk Mazowiecki.

Wyniki rywalizacji w finale:

- 1 SP Mrozy
- 2 SP Dębe Wielkie
- 3 SP 4 Mińsk Mazowiecki

Dekoracji wszystkich medalistek dokonała Pani dyrektor Agnieszka Wojda.

### „RETRO CAFÉ” – MUZYCZNA PODRÓŻ W CZASIE Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA

W naszej szkole unosił się zapach ciasta i kawy, a serca wypełniła nostalgia i wzruszenie.

W wyjątkowej, pełnej ciepła atmosferze odbył

się koncert „Retro Café”, przygotowany z okazji Dnia Babci i Dziadka. Była to prawdziwa podróż do czasów młodości naszych kochanych Seniorów – pełna pięknych melodii, serdecznych życzeń i cudownych emocji. Występy rozpoczęło ciepłe powitanie w wykonaniu Julii Gosztowt, Kingi Szczeppek, Patryka Królikowskiego i Błażeja Kucharczyka. Następnie rozbrzmiały niezapomniane utwory w wykonaniu chóru szkolnego oraz solistów. „Herbatka”, „Batumi”, „Publiczki” czy „A ja nie chcę czekolady” przeniosły wszystkich w czasy dawnych przebojów, przywołując wspomnienia i budząc mnóstwo emocji. Wzruszenie sięgnęło zenitu przy piosence „Odpływają kawiarenki” i pełnej ciepła „Bombonierce”. Na zakończenie Pani Dyrektor Agnieszka Wojda w pięknych słowach złożyła wszystkim Babciom i Dziadkom najserdeczniejsze życzenia – zdrowia, radości i nieustannej dumy ze swoich wnuków. Bo „Babcia i Dziadek to skarbnica miłości, czułości i mądrości. To oni pokazują, że najpiękniejsze chwile to te, które przeżywamy razem”. To było popołudnie pełne magii, uśmiechów i też wzruszenia.

### BIAŁA SZKOŁA W GÓRACH

W dniach od 27 do 31 stycznia 2025 r. nasi uczniowie przebywali na Białej Szkole w górach. Mieszkaliśmy w pensjonacie w Murzasichle, który każdego dnia witał nas miłą atmosferą i pysznymi posiłkami. Codziennie wyjeżdżaliśmy na stok narciarski Małe Ciche. Tam odbywało się szkolenie narciarskie z instruktorem. Niektórzy zdecydowali się na naukę jazdy na snowboardzie. Byli też tacy, którzy na stoku śmigali niczym wiatr. Byliśmy też na Termach Bukovina w Bukowinie Tatrzańskiej, korzystaliśmy z wielu atrakcji. Kąpiel w wodach termalnych to była prawdziwa chwila relaksu i hartowanie ciała. Odwiedziliśmy Zakopane, gdzie na Krupówkach mogliśmy kupić pamiątki i góralskie przysmaki. Biała Szkoła już za nami, to był niezapomniany czas. Wróciliśmy z pięknymi wspomnieniami i nowymi umiejętnościami narciarskimi. Była to doskonała okazja do aktywnego wypoczynku na górskich stokach.



Elżbieta Lesińska-Marciniak



## SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE

### BYŁ TAKI MIESIĄC

Grudzień to miesiąc wyjątkowy, pełen radości, oczekiwania i świątecznej atmosfery. W naszej szkole ten czas mijał pod znakiem intensywnych przygotowań do nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły z zapałem włączyli się w różnorodne działania, które miały na celu nie tylko wprowadzenie świątecznego klimatu, ale także wspieranie różnorodnych inicjatyw (liczne akcje wolontariatu ukierunkowane na pomoc pokrzywdzonym przez los i historię).

W pierwszych dniach grudnia w naszej szkole odbyły się warsztaty artystyczne, podczas których uczniowie mieli okazję własnoręcznie wykonać ozdoby świąteczne. Ich uczestnicy z radością puszczały wodze fantazji, tworząc kolorowe bombki, łańcuchy, stroiki oraz inne dekoracje, które później inni podziwiali i kupowali na szkolnym kiermaszu.

Czwartoklasiści i pierwszoklasiści przygotowali niezapomniane jasełka. Dzieci z wielkim zaangażowaniem pracowały nad swoimi rolami, a ich występ zachwyił szkolną i parafialną publiczność. Nie zabrakło czasu na szkolne kolędowanie. Korytarze szkolne wypełniły się dźwiękami kolęd i pastorałek, pojawili się nawet kolędnicy z gwiazdą, turoniem. To był wspaniały czas, który integrował społeczność szkolną i stwarzał okazję do przypomnienia o wartościach, które niosą ze sobą Świąta Bożego Narodzenia.

### WSZYSCY CHCIELI UŚCISKAĆ SWOJE BABCIE I DZIADKÓW

Styczeń, zainaugurowaliśmy wspaniałą uroczystością z okazji Dnia Babci i Dziadka, która na długo pozostanie w pamięci zarówno dzieci, jak i zaproszonych gości. Dzieci z grup



przedszkolnych oraz uczniowie klas I-III przygotowali dla swoich ukochanych dziadków niezwykle program artystyczny. Pełne radości i entuzjazmu występy, wzruszały serca obecnych. Wiersze, piosenki i taneczne inscenizacje sprawiły, że każda babcia i każdy dziadek czuli się wyjątkowo. Uroczystość była nie tylko okazją do świętowania, ale także do budowania więzi międzypokoleniowych, które są tak ważne w dzisiejszym rozpędzonym świecie, wszak to dziadkowie zawsze mają czas dla swoich wnuków. To u nich "jest słodko, świat pachnie szarlotką..."

Miesiąć ten, w naszej szkole minął pod znakiem dbałości o bezpieczeństwo uczniów. W ramach przygotowań do ferii, przeprowadzono szereg działań mających na celu uświadomienie dzieciom, jak bezpiecznie spędzać czas wolny. Zorganizowaliśmy liczne zajęcia i akcje, które dotyczyły zarówno bezpieczeństwa fizycznego, jak i tego w sieci, w związku z obchodami Dnia Bezpiecznego Internetu. Uczniowie mieli

okazję dowiedzieć się, jak mądrze korzystać z internetu, jak unikać zagrożeń oraz jak dbać o swoją prywatność w sieci. Odbyły się warsztaty udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej poprowadzone przez przedstawicieli OSP w Rudzie. Pod czujnym okiem komendanta pana Piotra Wieczorka, przy pomocy członków Młodzieżowej Grupy OSP, dzieci miały okazję poznać teoretyczne podstawy udzielania pierwszej pomocy oraz mogły praktycznie doskonalić swoje umiejętności.

### HUMOR WSZYSTKIM DOPISYWAŁ

W Nowy Rok weszliśmy tanecznym krokiem! Rada Rodziców zorganizowała zabawę noworoczną. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu rodziców i nauczycieli dzieci mogły bawić się bezpiecznie, cieszyć się wspaniałą atmosferą, skosztować przygotowanych pyszności i dać upust swojej energii. O różnorodne atrakcje dla najmłodszych zadbał animatorzy.

Rodzice byli także inicjatorami Turnieju Tenisa Stołowego, który przyciągnął wielu miłośników

tej dyscypliny. Wszyscy chętni uczniowie mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności, zmierzyć się z radością z sukcesu i smutkiem z powodu porażki. Rywalizacja była emocjonująca. Turniej mógł się odbyć dzięki ogromnemu zaangażowaniu pani Dyrektora Olgi Laskowskiej, rodziców, nauczycieli wychowania fizycznego oraz wsparciu pana Rafała Wtulicha Dyrektora GOSiR. Szczególne słowa podziękowań kierujemy do pani Marty Pszonki i pani Renaty Iwińskiej oraz do pana Marcina Lubelskiego. Mamy nadzieję, że turniej już na stałe zagości w szkolnym kalendarzu.

Styczeń to też podsumowanie półrocznej pracy. Nie było chyba ucznia, który nie miałby szansy wykazać się swoimi zdolnościami i umiejętnościami. Oferta konkursów była niezwykle bogata i różnorodna. Szczególnie dało się to zauważyć podczas apelu podsumowującego pracę szkoły w pierwszym półroczu. Wszyscy uczniowie, którzy zaangażowali się w proponowane w szkole działania, brali udział w konkursach, zostali nagrodzeni. Nagród było bardzo dużo, dziecięcej radości jeszcze więcej. Za wsparcie dziękujemy RR z przewodniczącą panią Julią Górecką – Podstawką.

Gratulujemy uczniom, którzy odnieśli sukcesy w konkursach i zawodach pozaszkolnych są to: chłopcy z drużyny piłki nożnej, Zuzanna Okleśńska, Alicja Romaniuk, Agata Pszonka, Adam Pszonka, Malwina Zieleniecka, Ksawery Iwiński, Maciej Bogatek, Dorota Larkowska, Wiktoria Strzałek.

Nie sposób w krótkim artykule opisać bogatego życia naszej szkoły. Zainteresowanych zapraszamy do śledzenia szkolnej strony.

Elżbieta Zgódko

## SZKOŁA POSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH

Nasza szkoła nieustannie tętni życiem! W ostatnich miesiącach uczniowie mieli okazję uczestniczyć w licznych projektach, konkursach i wydarzeniach, które rozwijały ich pasję, integrowały społeczność oraz pozwalały zdobywać nowe doświadczenia.

### AKCJE, WYDARZENIA

21 listopada obchodziliśmy w szkole Światowy Dzień Życzliwości. Uczniowie i nauczyciele wyrazili radość poprzez żółte i zielone akcenty w ubraniach, a tablica z „życzliwymi serduszkami” ozdobiła wejście do szkoły. Nie zabrakło wspólnych fotografii w kształcie uśmiechniętej emotki.

Jak co roku, tuż przed Bożym Narodzeniem odbyły się Jasełka z udziałem uczniów klas 1a, 1b i 5. Występ dostarczył wszystkim wiele wzruszeń i wprowadził w świąteczną atmosferę.

W uroczystości uczestniczyli znamienici goście, a wydarzenie zakończyło się wspólnym kolędowaniem.

Z okazji 162. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego Społeczność szkolna wraz z zaproszonymi gośćmi, m.in. Wójtem Gminy Dęba Wielkie p. Krzysztofem Kalinowskim, Radnymi Gminy, Dyrektorami szkół oraz Rekonstruktorom historii Projekt Historyczny -Konspiracja oddali hołd bohaterom, składając kwiaty przy pomniku szkoły w Górkach i uczestnicząc w Apelu Poległych. Na zakończenie uroczystości odbył się wystrzał z zabytkowego działa. Na wszystkich czekała również okolicznościowa gazetka Jednodniówka, do której treści przygotowali uczniowie naszej szkoły, a wydrukował ją dla nas

Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim.

### WYCIECZKI, SUKCESY, PROJEKTY

Nasza utalentowana uczennica Laura z klasy 7 zdobyła III miejsce na 30. Międzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy im. H. Morysa w Kielcach. Jej wykonanie utworu „Nie budźcie mnie” zachwyliło jury. Serdecznie gratulujemy!

Nasi uczniowie wzięli także udział w Dębskim Konkursie Kolędowym, gdzie wśród laureatów znaleźli się nasi uczniowie. Dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dębem Wielkim za możliwość pokazania naszych talentów.

12 grudnia uczniowie klas 3 odwiedzili „Bombkolandię” w Głębozycy, gdzie samodzielnie zrobili bombki i mieli okazję spotkać św. Mikołaja. Była to niezapomniana lekcja rękodzieła i zabawy.

8 stycznia klasa 3b wybrała się do Warszawy, gdzie odwiedziła Smart Kids Planet – Centrum Mądrej Zabawy oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. Podczas lekcji „Kim byli Zawiszacy?” uczniowie poznali historię harcerzy Szarych Szeregów, oglądali powstańcze opaski i listy z okresu okupacji. Było to spotkanie z historią, które na długo pozostanie w pamięci.

Grupa uczniów z klasy 7 wzięła udział w VIII edycji projektu „Łączka i inne miejsca poszukiwań” organizowanego przez IPN. Celem przedsięwzięcia było zgłębienie wiedzy na temat poszukiwań nieznanymi miejsc pochówku ofiar reżimów totalitarnych. Uczniowie mieli okazję spotkać się z archeologami, genetykami, antropologami i archiwistami, by zgłębić tajniki ich pracy. Zwieńczeniem projektu będzie przygotowanie



2-minutowej etiudy filmowej.

### SPORT I INTEGRACJA

Na początku grudnia uczniowie reprezentowali szkołę w Integracyjnej Spartakiadzie „Możesz więcej”, gdzie zmagali się w sportowej rywalizacji i zdobyli medale oraz puchary. 16 i 17 stycznia odbyły się turnieje sportowe dla klas 1-4 oraz 5-8. Młodszy uczniowie bawili się w murarza, zbijaka i przeciąganie liny, natomiast starsi rywalizowali w turnieju piłki siatkowej. Każda z klas 1-4 otrzymała medal za super zabawę, zaś wśród starszych klas rozdano 3 puchary dla drużyn z podium.

31 stycznia gościem szkoły był pan Marcin Gomulski, podróżnik, który autostopem zwiedził

ponad 70 krajów. Opowiadał uczniom o swojej ostatniej wyprawie do Azji, pokazując fascynujące zdjęcia i filmy. Spotkanie było inspiracją dla wielu młodych odkrywców.

Ostatnim akcentem przed feriami był bal karnawałowy, pełen muzyki, tańca i konkursów. Uczniowie przebrani za bohaterów bajek i filmów bawili się wyśmienicie. Podziękowania za organizację należą się niezastąpionej Radzie Rodziców oraz uczniom starszych klas za obsługę muzyczną.

Można śmiało powiedzieć, że u nas zawsze dzieje się coś ciekawego.

Paulina Piętka

## SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE

**Zrzutka** - Daj dzieciom skrzydła – pomóż rozwinąć zainteresowania i pasje w Cygance! Zwracamy się z prośbą o wsparcie finansowe i rzeczowe dla naszej Szkoły w celu wzniesienia podestu z kostki brukowej oraz utworzenia ścieżek dydaktycznych dendrologicznej i ornitologicznej na terenie naszej placówki. Każdy gest finansowy bądź rzeczowy jest dla nas bezcenny! Link do zrzutki internetowej: <https://zrzutka.pl/6dmcg4>

**Podziękowanie** Serdecznie dziękujemy Panu Piotrowi Śmietanko Tacie Amelii i Mikołaja za zaangażowanie społeczne w remont łazienek uczniowskich, które uległy awarii i wymagały natychmiastowej naprawy podczas ferii zimowych.

### IX EDYCJI PROJEKTU IPN ŁĄCZKA

Udział Cyganki w IX edycji Projektu IPN Łączka i inne miejsca poszukiwań „Łączka i inne miejsca poszukiwań” jest ogólnopolskim projektem edukacyjnym. Jego celem jest zainteresowanie młodych ludzi najnowszą historią Polski przez pryzmat poszukiwań nieznanymi miejscami spoczynku ofiar reżimu totalitarnego. To cykl niezwykle ciekawych lekcji historii prowadzonych podczas comiesięcznych warsztatów, w których udział bierze nasza 6-osobowa grupa uczniów z klas 7 i 8, pod opieką nauczyciela historii p. Łukasza Kucia. Projekt realizują od kilku lat: Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN i Biuro Edukacji Narodowej wraz z Biurem Przystanków Historia, pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

### MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 20 listopada 2024 r. wzięliśmy udział w Światowych Obchodach Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka organizowanych przez UNICEF Polska. W 35. rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach dziecka w naszej szkole dominował kolor niebieski, jako znak solidarności z dziećmi na całym świecie. Wychowawczyni w klasach 1-3, panie:

Adrianna Błażejczyk, Elżbieta Karwowska i Anna Michalska oraz nauczyciel religii p. Aneta Wawer w klasach 4-8, przybliżyły uczniom tematykę niezwykłych praw najmłodszych. Dzieci w grupach mieszanych wykonały plakaty tematyczne, a do nadmuchanych niebieskich balonów doczepiły najważniejsze dla nich prawa dziecka. Akcję zorganizował Wolontariat i Samorząd Szkolny wraz z Opiekunami, paniami: Sylwią Walo, Aleksandrą Śluzek, Anetą Wawer i Małgorzatą Bielecką-Rola.

### LEKCJA MUZEALNA NA LIWSKIM ZAMKU

Lekcja muzealna na liwskim zamku 24 listopada 2024 r., uczniowie klas IV, V i VI wraz z wychowawcami udali się na wycieczkę do Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie. Pod opieką przewodników, zwiedzili zamek, lochy i wieżę oraz poznali różne rodzaje dawnej broni. Wyjazd edukacyjny zakończył się ciekawą lekcją historyczną nt. Kultury rycerskiej w średniowieczu. Niektórzy po wysłuchaniu legendy o Żółtej Damie mogli przyodziać stroje z epoki, aby choć przez chwilę cofnąć się w czasie.

### EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA W CENTRUM NAUKI KOPERNIK

28 listopada 2024 r. uczniowie klas I-III wraz z Opiekunami udali się do Centrum Nauki KOPERNIK – miejsca pełnego naukowych atrakcji oraz niesamowitych doświadczeń. W ogromnym kompleksie obejrzeli wystawy stałe z mnóstwem eksponatów prezentujących rozmaite zjawiska z dziedziny fizyki, matematyki, biologii, astronomii, muzyki i wielu innych dziedzin. Na otwartej przestrzeni Strefy Eksperymentowania skorzystali z ponad 200 stanowisk dotyczących człowieka i przyrody. Konwersowali z Androidką – Sztuczną Inteligencją oraz Androidem – Mikołajem Kopernikiem na tematy związane z astronomią. Następnie, odwiedzili Muzeum Geologiczne Państwowego Instytutu Geologicznego, gdzie podziwiali bogate kolekcje

skała, skamielin oraz minerałów.

### ECHA ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

16 grudnia 2024 r. odbyła się Wigilia całej społeczności szkolnej wraz z zaproszonymi Gośćmi. Przybyli do nas: p. Krzysztof Kalinowski Wójt Gminy Dębe Wielkie, płk Andrzej Maszkiewicz Dowódca Batalionu Dowodzenia 1. Warszawskiej Brygady Pancerniej im. T. Kościuszki w Wesołej – nasz Opiekun, Ksiądz Zbigniew Śpiewak Proboszcz Parafii w Żukowie, nasze panie Emerytki, Rada Rodziców panie: Paulina Kulik i Milena Sujak oraz Rodziny naszych Uczniów. Klasa V pod okiem katechety p. Anety Wawer przygotowała jasełka Gdzie was gwiazda prowadzi. Występ uświetniły wyśpiewane i wygrane kolędy, pastorałki w wykonaniu szkolnego chóru pod kierunkiem p. Jeleny Sakowicz oraz taniec klasy II do kolędy Przybieżeli do Betlejem pasterze według choreografii opracowanej przez p. Annę Michalską. Wszyscy podzielili się opłatkiem, składając przy tym świąteczno-norowoczne życzenia. Rodzice przygotowali słodki poczęstunek, za który bardzo dziękujemy. Laureaci Konkursu na najciekawszy stroik bożonarodzeniowy zorganizowanego przez Opiekunki Wolontariatu Szkolnego. Laureaci w kategorii oddziałów przedszkolnych: 1 miejsce Filip Wierzbicki, 2 miejsce: Weronika Kulik i Zofia Gańko, 3 miejsce: Olga Wieczorek i Radosław Grudziński. Laureaci w kategorii klas I-III: 1 miejsce Wiktoria Wocial, 2 miejsce: Oliwia Haratym i Patrycja Paska, 3 miejsce: Maria Grudzińska, Marcelina Siporska i Szymon Haratym. Laureaci konkursu w kategorii klas IV-VIII: 1 miejsce Jakub Sejbuk, 2 miejsce Krystian Rogala, 3 miejsce: Zofia Szmit i Wojciech Kacprzyk. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Księdza Proboszcza Zbigniewa Śpiewaka, za co bardzo dziękujemy! Warsztaty 3D W styczniu 2025 r. uczniowie zaangażowali się w programowanie i wydruk 3D. Czas z wykorzystaniem maszyn przyszłości był

wartościowy i kształcący, o czym przekonali się uczestnicy warsztatów informatycznych pod kierunkiem p. Damiana Wiśniewskiego Taty Ewy i Bartka. Powstało wiele interesujących projektów nawiązujących do postaci z gier i bajek oraz przedmioty użytkowe. Składamy serdeczne podziękowania Panu Damianowi Wiśniewskiemu za przeprowadzenie darmowego kursu, którego kontynuacja nastąpi w marcu br.

### PRZERWY MIĘDZYLEKCYJNE TEMATYCZNE

W tym roku szkolnym przerwy międzylekcyjne są czasem na realizację projektów interdyscyplinarnych. Co miesiąc pasjonujemy się innym tematem, np. styczeń przebiegał pod znakiem Ligi Ochrony Przyrody. W związku z tym zorganizowaliśmy zabawę pod hasłem Przerwy z LOP. Uczniowie podczas przerw rozwiązywali zagadki, krzyżówki, układali puzzle oraz rozwiązywali zadania dotyczące gatunków chronionych, a także form ochrony przyrody. Luty zdominowały koty, poznaliśmy je w kontekście historii, religii, literatury, sztuki i ...problemu bezdomności. Inicjatorami akcji są panie: Agnieszka Pawlak nauczyciel biologii, chemii i geografii i Aneta Wawer nauczyciel fizyki i religii, które zachęciły do współpracy wszystkich nauczycieli przedmiotów i edukacji wczesnoszkolnej.



Łukasz Kuć

## GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM

W przedszkolu „Dębowa Kraina” wciąż coś się dzieje, a przedszkolaki nie mają czasu na nudę.

14 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. Celem tego dnia było edukowanie dzieci na temat zdrowego stylu życia oraz podniesienie świadomości na temat cukrzycy. Fachowe warsztaty z tego zagadnienia poprowadziła Pani Dominka Białek, mama Poli - naszej podopiecznej. 20 listopada świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, w którym to dzieci poznały swoje prawa, ale również i obowiązki. Kilka dni później w przedszkolu obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. To uroczyste święto ma na celu celebrowanie pluszowych misiów, które są ukochanymi towarzyszami zabaw dla dzieci na całym świecie. Tego dnia dzieciom towarzyszyły ich misie, wraz z nimi bawiły się w zabawy specjalnie przygotowane z tej okazji. 25 listopada w naszym przedszkolu miał miejsce pokaz kina sferycznego. Dzieci mogły wejść do specjalnej kopuły i tam obejrzeć film 3D o dinozaurach. Tego typu wydarzenie było nie tylko edukacyjne, ale także pełne ciekawych odkryć. Pod koniec listopada dzieci z grupy „Wiewiórki”, „Sówki” i „Skrzaty” wybrały się na wycieczkę do Krainy Świętego Mikołaja. Przedszkolaki mogły poznać Świętego Mikołaja, a także wziąć udział w wielu świątecznych zabawach i aktywnościach. Wizyta w tym niezwykle miłym miejscu była niezapomnianym przeżyciem. Miesiąc grudzień rozpoczęliśmy od wizyty



w naszym przedszkolu teatryku z przedstawieniem pt. „Pierwsze spotkanie zimą”. 3 grudnia obchodziliśmy Dzień Osób Niepełnosprawnych, dzieci miały okazję wysłuchać krótkich prelekcji na ten temat. Dzień 5 grudnia był wyjątkowy dla naszych przedszkolaków. Przedszkole Dębowa Kraina odwiedził tego dnia wyjątkowy gość – Święty Mikołaj z workiem wypełnionym prezentami. Dzieci z niecierpliwością czekały na jego wizytę, przygotowując wierszyki i piosenki na tę okazję. Atmosfera tego dnia była pełna magii. 11 grudnia nasi podopieczni ze starszych grup wybrali się do Kina Muza w Mińsku Mazowieckim na przedstawienie „Detektyw Pozytywka”. Widzowie wraz z Detektywem rozwiązywali zagadki, świetnie się przy tym bawiąc. Ponieważ nasze przedszkolaki lubią muzykę, 18 grudnia ponownie wzięły udział w kolejnym wydarzeniu artystycznym w Kinie Muza. Tym razem był to koncert „Pierwsza gwiazdka błysnęła z nieba”. Dzieci aktywnie uczestniczyły w kon-



cercie śpiewając oraz tańcząc w rytm muzyki. Grudzień to wyjątkowy miesiąc, w Dębowej Krainie był to czas radości, twórczości i wspólnej zabawy. Nasze przedszkole wzięło udział w akcji „Serce za odwagę” organizowanej przez Fundację Pamięci Narodów. Przedszkolaki wraz z rodzicami przygotowały piękne karty bożonarodzeniowe dla weteranów II wojny światowej. Dzieci przygotowując się do świąt uczestniczyły w słodkich warsztatach dekorowania pierniczek. Była to wyjątkowa i radosna aktywność, która wprowadziła dzieci w świąteczny nastrój oraz rozwinęła ich kreatywność. 20 grud-

nia dzieci z grupy „Wiewiórki” przygotowały niezapomniany występ artystyczny dla społeczności przedszkolnej oraz rodziców. Mali artyści na przedszkolnej scenie przedstawili „Jasełka”, aktorzy i widzowie wspólnie kolędownali, co wprowadziło wszystkich w bożonarodzeniową atmosferę. Tego samego dnia przedszkolaki powitały zimą, podczas wspólnych zabaw świętowano pierwsze dni tej magicznej pory roku. W styczniu Kino Muza po raz kolejny zadbało o rozwój kulturalny naszych przedszkolaków. Dzieci miały okazję przenieść się w krainę baśni, za sprawą magicznego przedstawienia „Śpiąca

Królowna". Pozostając w świecie bajek przedszkolaki 24 stycznia zjawili się w przedszkolu przebrane za najróżniejsze postacie. A wszystko to za sprawą odbywającego się tego dnia Balu Karnawałowego. Wszyscy uczestnicy świetnie bawili się podczas zabawy tanecznej, a muzyka porywała ich do tańca. W styczniu mieliśmy okazję gościć Odłotowego Niewidomego pana Sebastiana wraz z jego psem przewodnikiem Waldkiem. Gość opowiedział dzieciom jak radzi sobie w życiu codziennym osoba niewidoma oraz jakie pomoce i technologie ułatwiają mu funkcjonowanie. Spotkanie to było okazją, aby dzieci mogły nauczyć się zrozumienia oraz

lepszego poznania świata osób z niepełno-  
sprawnościami. Każdy miesiąc obfituje w wiele wydarzeń przedszkolnych. Styczeń jest wyjątkowy ze względu na ważne święto w kalendarzu - Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji każda grupa przygotowała uroczystości, na którą dzieci zaprosiły swoich dziadków, aby wyrazić swoją miłość oraz wdzięczność. Zbliżające się ferie były świetną okazją do ogłoszenia konkursu plastycznego pt. „Bezpieczne ferie”, którego celem było promowanie zasad bezpiecznego spędzania czasu podczas zimowego wypoczynku. Przedszkolaki ochoczo wzięły w nim udział dostarczając swoje prace konkursowe. Ogło-

szenie zwycięzców nie było łatwym zadaniem, ponieważ dzieci wykazały się dużą kreatywnością. 30 stycznia w Dębowej Krainie odbyły się warsztaty przyrodnicze z egzotycznym zwierzątkiem aguti. Przedszkolaki lubią takie lekcje przyrody, które rozbudzają ich aktywność poznawczą. Z początkiem lutego nasze przedszkole wzięło udział w zbiorce karmy i akcesoriów dla kotów z Fundacji „Azyl pod Kotomyszem”. Jest to wspaniała inicjatywa rozwijająca empatię, odpowiedzialność i dbałość o zwierzęta. Przez ostatnie miesiące w ramach przedszkolnej innowacji pt. „W Warzywniej krainie” dzieci poznawały kolejne warzywa. I tak w listopadzie

warzywnym bohaterem była dynia, grudzień to miesiąc cebuli, w styczniu królowała kapusta, a w lutym rządził burak. Dzieci poznają warzywa wielozmystowo, eksperymentują, doceniają ich walory odżywcze, a przede wszystkim dobrze się bawią.

Przedszkolaki z Dębowej Krainy aktywnie uczestniczą we wszystkich wydarzeniach odbywających się w naszym przedszkolu. Codziennie zdobywają wiedzę i doświadczenie.

Alina Dobosiewicz



# K U L T U R A

## PAMIETAMY !!

### SPOTKANIE AUTORSKIE Z BOGDANEM KUCIEM

W piątkowy wieczór, 17 stycznia, Klub Dziupla w Gminie Dęba Wielkie stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia – spotkania autorskiego z Bogdanem Kuciem, autorem książki „Powstanie styczniowe na terenie dawnego powiatu stanisławowskiego w guberni warszawskiej” podzielił się swoją pasją do historii i zaprezentował kulisy powstawania swojej publikacji. Spotkanie poprowadził Tomasz K. Żurawski a atmosferę wydarzenia wzbogaciła wystawa pamiątek powstańców. Bogdan Kuć opowiadał o początkach swojej fascynacji powstaniem styczniowym, której źródłem były dzieje jego rodziny, a szczególnie losy pradziadka. Stuchacze mieli okazję usłyszeć o emocjach towarzyszących odkrywaniu nowych dokumentów oraz trudach, jakie napotykał autor, zbierając materiały – m.in. o nieudanych próbach uzyskania archiwalnych danych z Moskwy. Poruszony został również wątek błędów wynikających z różnic w kalendarzach historycznych oraz problemów z tłumaczeniami dokumentów.

Wydarzeniu towarzyszyła imponująca wystawa, na której można było podziwiać broń, mundury oraz inne pamiątki związane z powstaniem. Tomasz Żurawski z pasją opowiadał o tych eksponatach, co dodatkowo wzbogaciło spotkanie.

Podczas wydarzenia uczestnicy mogli zakupić książkę w promocyjnej cenie, a także zdobyć autograf autora. Spotkanie było nie tylko cenną lekcją historii, ale także inspiracją do refleksji nad dziedzictwem naszych przodków.

Książka Bogdana Kucia jest dostępna w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dębem Wielkim oraz w bibliotekach szkolnych na terenie gminy. Uczestnicy opuszczali spotkanie z poczuciem wzbogacenia o nowe spojrzenie na powstanie styczniowe i jego bohaterów.

### POWSTANIE STYCZNIOWE

Pamiętamy o Powstańcach Styczniowych i lokalnych



bohaterach w Gminie Dęba Wielkie !!

W 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego 22.01.2025 oddaliśmy hołd bohaterom, którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny. Spotkanie miało skromny, lokalny charakter, ale pełne było refleksji i wdzięczności za ich poświęcenie.

Uroczystości rozpoczęły się przy pomniku upamiętniającym powstańców w Górkach, gdzie odczytano Apel Poległych, złożono kwiaty i zapalono znicze. Następnie symbolicznie uczczono pamięć poległych także przy krzyżu w Ostrów Kani, gdzie w 1863 roku powstańcy znaleźli schronienie.

W spotkaniu uczestniczyli: wójt gminy Krzysztof Kalinowski, przewodniczący rady gminy Mirosław Siwik z radnymi w osobach: Danuta Zduńczyk, @Bogdan Romanowski, ks. Piotr Błażejczyk z Parafii św. Wawrzyńca w Gliniance, współorganizatorzy wydarzenia: dyrektor Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach Renata Monika Osica-Duszczyk ze społeczności szkolną oraz dyrektorka Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim Ania Piotrkowicz, a także dyrektorzy pozostałych szkół i jednostek organizacyjnych: dyrektor Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim Agnieszka Wojda, dyrektor SP w Rudzie @Olga Laskowska, reprezentacja SP Cyganka, dyrektor Gminne Przedszkole im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim Hanna Gajowniczek, dyrektor Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim Agnieszka Wielgo. Zastąpiony dla gminy Bogdan Kuć, delegacja Projekt Historyczny - Konspiracja z Tomaszem K. Żurawskim na czele.

Natomiast późnym wieczorem mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w obchodach 162. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w Klubie Młódz. Wydarzenie, organizowane już po raz 22., od kilku lat organizowane przez Projekt Historyczny - Konspiracja odbyło się przy Powstańczej Mogile nad brzegiem Świdra w Emowie. Uroczystości rozpoczęły się przemarszem z pochodniami spod Klubu Młódz w Otwocku, który zgromadził licznych mieszkańców i miłośników historii. Następnie, przy mogile odbyła się część oficjalna – odczytano Manifest Rządu Narodowego, oddano hołd bohaterom podczas Apelu Pamięci, a także zaprezentowano Salwę Honorową. Całość zakończyło klimatyczne ognisko na terenie Klubu Młódz, które było doskonałą okazją do integracji i wspomnień o wydarzeniach z 1863 roku.



W wydarzeniu uczestniczyła również dyrektorka Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim Ania Piotrkowicz reprezentując Gminę Dęba Wielkie.

Obchody były niezwykle klimatyczne, pełne zadumy i szacunku dla historii.

Podziękowania kierujemy dla organizatorów z Tomaszem K. Żurawskim na czele za wspaniałą inicjatywę – pamięć o naszych bohaterach jest niezwykle ważna, a tego typu wydarzenia pozwalają ją godnie kultywować.

### OBCHODY NARODOWEGO DNIA ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

Dnia 1 marca, w gminie Dęba Wielkie odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych. Spotkanie rozpoczęło się przed Pomnikiem Orła Pamięci, gdzie miało miejsce podniesienie flagi, wspólne odśpiewanie hymnu oraz złożenie kwiatów i zniczy przez delegację.

Kolejną część uroczystości odbyła się w kościele Parafii św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim, gdzie zgromadzeni mogli wysłuchać rysu historycznego, który przybliżył Wojciech Nowak. Wójt gminy Dęba Wielkie Krzysztof Kalinowski powitał gości i wygłosił krótkie przemówienie. Następnie odprawiona została Msza Święta za Ojczyznę, podczas której oddano hołd bohaterom walczącym o wolność Polski.

Uroczystości uświetniły poczty sztandarowe ze szkół oraz OSP, kompania honorowa i asysta I LO PUL Dęba Wielkie, a w nawach bocznych można było zobaczyć wystawę o Żołnierzach Wyklętych przygotowaną przez Warszawskie Muzeum Wojska Polskiego Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance Szkoła Podstawowa w Rudzie Gminne Przedszkole im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim Zakład Komunalny Projekt Historyczny - Konspiracja. Dziękujemy wszystkim za udział i pamięć o tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. Chwała Bohaterom!



### OSTATNIE POŻEGNANIE ŚP. STANISŁAWA JACKIEWICZA

W dniu dzisiejszym, 1 marca 2025 roku, w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, pożegnaliśmy śp. Stanisława, człowieka niezwykłego, patriotę i społecznika, który przez całe swoje życie służył Ojczyźnie oraz

lokalnej społeczności. Data jego pogrzebu nie jest przypadkowa – w ten dzień czcimy bohaterów, a Pan Stanisław był jednym z nich.

Był żołnierz I Armii Wojska Polskiego, walczył w czasie II wojny światowej o Warszawę, Wał Pomorski, Kotobrzeg i Berlin. Jego bohaterstwo zostało uhonorowane licznymi odznaczeniami, w tym medalem za zwycięstwo nad Niemcami, medalem za udział w walce o Berlin oraz wyróżnieniem z okazji 600-lecia Dębego Wielkiego.

Po wojnie wrócił na ojczystą ziemię, gdzie oddał się pracy na rzecz lokalnej społeczności. Przez 30 lat piastował urząd sołtysa, był radnym gminy przez dwie kadencje, a także prezesem koła ZBOWiD. Z oddaniem dbał o pamięć o kombatantach, opiekując się sztandarem. Był również aktywnym członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Przez 101 lat życia doświadczył wiele, ale największą dumą była dla niego rodzina. Wraz z ukochaną żoną Barbarą wychowali pięcioro dzieci, doczekali się dziesięciorga wnucząt, dziesięciorga prawnucząt oraz jednego pra-prawnuka.

Do ostatnich chwil cieszył się życiem, poczuciem humoru i był w stałym kontakcie z Gminą Dęba Wielkie na bieżąco czytając ulubioną prasówkę czyli nasz Dębski Biuletyn Gminny.

Dziś żegnamy Go z wielkim smutkiem, ale także z wdzięcznością za życie pełne poświęcenia, patriotyzmu i troski o drugiego człowieka.

Spoczywaj w pokoju, Panie Stanisławie. Twoja historia i dokonania na zawsze pozostaną w naszej pamięci.

Rodzinie i bliskim Pana Stanisława składamy najszersze kondolencje i wyrazy współczucia.

Cześć Jego Pamięci!

## ŚWIĄTECZNY CZAS

### COOLTURALNE MIKOŁAJKI

COOLTuralne Mikołajki czyli miasteczko Mikołaja przy Dziupli z widowiskiem zimowym

Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia tej magicznej atmosfery podczas COOLTuralnych Mikołajek! To był wieczór pełen zimowych cudów i niezapomnianych chwil.

Wioska Mikołaja przy Dziupli zachwycała każdego – od wspólnego rozświetlenia miejsca, które wprowadziło nas w świąteczny nastrój, po klimatyczną karuzelę wenecką i przytulasy z gigantycznym zimowym misiem XXL. Dzięki zimowej fotobudce z Mikołajem i jego świtą mogliśmy uwiecznić te wyjątkowe chwile, a na Pocztę Mikołaja dzieci i dorośli mieli szansę podzielić się swoimi marzeniami.

Nie zabrakło także kreatywnych warsztatów „zrób to sam”, animacji, konkursów oraz gorącej czekolady i innych słodkich przysmaków, które rozgrzewały w ten chłodny wieczór.

Kulminacją wydarzenia było plenerowe widowisko „Zimowe historie ogniem i światłem malowane”, które oczarowało wszystkich obecnych. Taniec, ogień, światło i baśniowa sceneria przenieśli nas w krainę



marzeń, wprowadzając w zachwyt i pozostawiając niezapomniane wrażenia.

To wszystko nie mogłoby się wydarzyć bez Was – uczestników, wolontariuszy, artystów i organizatorów. Dziękujemy za Waszą obecność, energię i wspólne dzielenie się świąteczną radością.

Partnerem wydarzenia był: Samorząd Województwa Mazowieckiego Mazowsze serce Polski, Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim O/Dęba, Wielkie Fundacja „Magiczne Katy” przy wsparciu budżetu Gmina Dęba Wielkie

### ŚWIĄTECZNY SURWIWAŁ

W sobotę 14 grudnia we współpracy z Team Ireneusz Reszczyk & Mariusz Różyński z Wagabunda, Stowarzyszenie Tropem Historii Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Mińsk Mazowiecki zorganizowaliśmy Mikołajkowo - Świąteczne spotkanie połączone z warsztatami Bushcraftu - Świąteczne warsztaty z surwiwału z Mikołajem

Celem warsztatów było przekazanie dzieciom i młodzieży oraz ich opiekunom umiejętności związanych z długoterminowym życiem w lesie. Można było nabyć wiedzę i zdolności potrzebne do życia w zgodzie z naturą, z dala od cywilizacji.

Wyprawa terenowa polegała między innymi na budowaniu schronienia, odpowiedzialnym rozpalaniu ognia, gotowaniu na ognisku, korzystaniu z kompasu, budowanie przeprawy itp.

Po wykonaniu zadań terenowych na uczestników czekała zupa drwala, bigos, gorąca czekolada. Można było przenieść się do wirtualnej rzeczywistości poprzez gogle VR, przymierzyć wczesnośredniowieczne stroje i uzbrojenie oraz dotknąć relikwii historii.

Zmierzyć się z wbijaniem gwoździ i podnoszeniem kolczugi jedną ręką.

Dla grzecznych i tych trochę mniej Św. Mikołaj miał stodycze i prezenty. Dziękujemy serdecznie:

Uczestnikom za udział w imprezie  
Sponsorom za pomoc Pizzeria Da Grasso Mińsk Mazowiecki, @NATO Militaria Mińsk Mazowiecki, PodoEstetic Klinika zdrowych dłoni, stóp i ciała  
Właścicielowi terenu za udostępnienie miejsca i oprawę muzyczną  
Wolontariuszom za pomoc w przygotowaniu imprezy

### BETLEJEMSKIE ŚWIATEŁKO POKOJU



Przekazanie Światła Betlejemskiego 20.12.2025 w Dziupli – Dębskiej Kuźni Kultury, jest to bardzo wzruszający moment. Przyjęcie tego światła przypomina nam o uniwersalnych wartościach, takich jak miłość, wspólnota i troska o bliźnich. Z każdym rokiem czujemy – że nasza Dziupla coraz bardziej – promieniuje ciepłem, życzliwością i otwartością na wspólne przeżywanie świątecznego czasu. Czujemy także, że to nasze świętowanie tak naprawdę jest przez cały rok z Wami Dziękujemy harcerzom z 33 TKHDO „Włóczykije” pod wodzą Damian Murach za tą wyjątkową postugę i odwiedziny.

### ADWENT NA GOŚCIŃCU



Dnia 22 grudnia 2024, w niedzielny wieczór, w Gościńcu Goździejewski u Państwa Retkowskich odbyła się kolejna edycja spotkania adwentowego „Adwent na Gościńcu”. Wydarzenie - Adwent na Gościńcu - wspólne kołędowanie z Krzysztofem Antkowiakiem zgromadziło licznych uczestników, a sala wypełniła się po brzegi, za co serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym.

Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnie od dźwięku ligawki, instrumentu związanego z Mazowszem Leśnym na Mazowsze serce Polski. Prezentację tego wyjątkowego instrumentu oraz krótką, ale bardzo interesującą prelekcję przygotował Piotr Dorosz, znany z zaangażowania w Etno projekty i nasz wieloletni przyjaciel.

Kolejnym punktem programu był koncert, który jak co roku, wzbudził ogromne emocje. Do grona artystów związanych z adwentowym spotkaniem (m.in. Olgi Szomańskiej, Maćka Miecznikowskiego, Natalii Niemen, Magdy Steczkowskiej, Krzysztofa Kiljańskiego, Państwa Cugowskich) w tym roku dołączył Krzysztof Antkowiak. W pierwszej części koncertu artysta zaprezentował utwory ze swoich albumów, dzieląc się przy tym refleksjami na temat wartości chrześcijańskich, które inspirowały jego twórczość.

Następnie wszyscy zgromadzeni włączyli się we wspólne, radosne kołędowanie, które stworzyło wyjątkowo ciepłą i rodzinną atmosferę. Na zakończenie publiczność nagrodziła artystę owacjami na stojąco, a Krzysztof Antkowiak przygotował niespodziankę – zaśpiewał znaną ze wszech stron - świąteczną piosenkę „Pada śnieg” oraz przebój z młodzieńszych lat „Zakazany owoc”.

Było również wspólne zdjęcie z dziećmi, które dodatkowo otrzymały słodką niespodziankę. Wśród atrakcji wieczoru znalazło się również losowanie trzech egzemplarzy książki autorstwa mieszkanki gminy Dęba Wielkie, Katarzyna Wasilkowska, wraz z dedykacją i autografem autorki.

Dorośli uczestnicy nie wyszli z pustymi rękami, przygotowaliśmy dla nich gałązki jemioli, symbolizujące miłość i życzenia świątecznej pomyślności.

Spotkanie „Adwent na Gościńcu” po raz kolejny pokazało, jak ważne są lokalne tradycje, wspólne wartości i integracja. Dziękujemy wszystkim za udział i wspólnie spędzony, wyjątkowy czas....

Agnieszka Wielgo Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim i Piotr Romejko Stuchania mi trzeba - podkast o poezji śpiewanej – nie miało łatwego zadania, ale jednogłośnie potwierdziło wyjątkowy talent naszych artystów.

Finałowy koncert miał miejsce w niedzielę, 12 stycznia, w Restauracji Dębianka. Finałiści zaprezentowali piękne interpretacje kolęd, a zwycięzcy otrzymali puchary, nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy. Niespodzianką wieczoru był gościnny występ Katarzyny i Piotra Romejko z repertuarem „poezji śpiewanej”, który nie tylko zachwycił publiczność, ale również zapowiedział kolejne wydarzenie – koncert w plenerze, w otoczeniu kwitnących sadów. Czekamy na tę niezwykłą inicjatywę z niecierpliwością!

Oto nagrodzeni:

SOLIŚCI - kl. I-III

1 MIEJSCE - Zuzanna Oklesińska

2 MIEJSCE - Kornelia Kalinowska

3 MIEJSCE - Małgorzata Zych

WYRÓŻNIENIE - Klara Piotrkowicz

SOLIŚCI - kl. IV-VIII

1 MIEJSCE - Zuzanna Gańko

1 MIEJSCE - Maja Kalinowska

2 MIEJSCE - Gabriela Madejska

3 MIEJSCE - Pola Uścińska

SOLIŚCI - Zerówki/Przedszkola

1 MIEJSCE - Ksawier Jenda

2 MIEJSCE - Alicja Romaniuk

3 MIEJSCE - Agata Pszonka

kat. ZESPOŁY:

1 MIEJSCE - Pasterze z Górek z Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach

2 MIEJSCE - Mali Odkrywczy - Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach

3 MIEJSCE - Agata, Adam, Martyna Pszonka

WYRÓŻNIENIA:

Rodzina Zielenieckich

klasa 4a ze Szkoły Podstawowej w Rudzie

Zespół „JAK” Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach

Z całego serca dziękujemy wszystkim uczestnikom za trud i zaangażowanie, gratulujemy zwycięzcom i wyrażamy wdzięczność dla wszystkich, którzy przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia – naszym przyjaciołom z Restauracji Dębianka, ekipie nagłośnieniowej Q-del, Igor Leszczyński Photography oraz Wam, drodzy mieszkańcy, za tak liczne przybycie i wspólne świętowanie.

### GÓRECKIE KOŁĘDOWANIE



18 stycznia 2025 odbyło się IX Góreckie Kołędowanie. Wydarzenie to zapoczątkowali mieszkańcy Górek, a tę inicjatywę wspiera od wielu lat Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim. W tym roku wspólnie kołędowaliśmy przy dźwiękach skrzypiec, gitary, pianina, wiolonczeli i instrumentów przyniesionych przez uczestników. Tym razem przygotowaliśmy wydarzenie jako członkowie Stowarzyszenia „Przeźrenie Dla Twórców” przy wsparciu Stowarzyszenia Skarb Serca i Szkoła Podstawowa im. Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dębem Wielkim. W czasie kołędowania usłyszeliśmy kolędy w wykonaniu Młodych Pianistów, mieliśmy okazję podziwiać kunszt aktorski kadry pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dębem Wielkim oraz wspólnie śpiewać kolędy. Na kołędowanie zaprosiliśmy Panią Barbarę Gąska – autorkę poezji dziecięcej

### CHWAŁA NA WYSOKOŚCI, A POKÓJ NA ZIEMI !!

Pięknie dziękujemy za wsparcie projektu:

Fundacja „Magiczne Katy” przy wsparciu finansowym: Gmina Dęba Wielkie oraz Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim O/Dęba Wielkie

### PODSUMOWANIE DĘBSKIEGO KONKURSU KOŁĘDOWEGO 2025 - KONCERT FINALISTÓW



Za nami kolejna, wyjątkowa edycja Dębskiego Konkursu Kołędowego, która była prawdziwą ucztą muzyczną i dowodem na to, że wspólne kołędowanie ma niezwykłą moc jednoczenia ludzi. Dla nas – Dębskiej Kultury – był to naprawdę „Niezwykły zwykły dzień”, kiedy scena należała do mieszkańców naszej gminy Gmina Dęba Wielkie – od najmłodszych po dorosłych.

Przesłuchania, które odbyły się 8 stycznia w Dziupli, pozwoliły wyłonić finalistów spośród uczestników prezentujących niezwykle wysoki i wyrównany poziom. Jury – w składzie Natalia Leszczyńska Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dobrem,

i ilustracji do wydanych swoich książek oraz obrazów. Każdy z uczestników miał okazję zapoznać się z tą twórczością. Podczas IX Góreckiego Kolędowania zainicjowaliśmy zbiórkę publiczną „Przed Poezję do zdrowia”, która ma na celu wsparcie wydania tomiku poezji dziecięcej Pani Marii Korejwo „Słoneczny Świat” z ilustracjami - która zgodnie z wolą autorki ma wspierać akcje charytatywne dla chorych dzieci. Po zakończeniu wydarzenia Pani Anna Piotrkowicz - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim wręczyła uczestnikom Dębskie Kolędniki, które są skarbnicą naszej dębskiej kultury muzycznej, plastycznej i literackiej. Dziękujemy OSP GÓRKI za użyczenie sali.

KARNAWAŁ

**FERIADA 2025 – NIEZAPOMNIANA PODRÓŻ PRZEZ EDUKACJĘ, TURYSTYKĘ I PRZYGODĘ!**



Jest to jedyna taka aktywność w Gminie Dębe Wielkie – edukacyjno-turystyczna, promująca zarówno bliższe, jak i dalsze miejsca z ciekawym programem. Od 14 lat dębskie dzieci zwiedzają i poznają wyjątkowe miejsca, by promować je w swoich szkołach i zachęcać do podróży z rodzicami czy dziadkami. FERIADA pokazuje, że wszystko mamy w zasięgu ręki! Pomyślów na aktywne, kreatywne i wartościowe spędzanie czasu jest mnóstwo, a ferie mogą być nie tylko pełne

zabawy, ale również edukacyjne, inspirujące i niezapomniane.

Z każdym rokiem FERIADA ma inny motyw przewodni, stając się przygodą, której nie da się powtórzyć. W tym roku inspirowaliśmy się światem Narnii, który uczy nas odwagi, przyjaźni i odkrywania nieznanego. Bo jak powiedział Aslan:

„Nic nie zdarza się dwukrotnie w ten sam sposób.”

Dzień 1 – Wstąpiliśmy do Narnii!

Pierwszy dzień rozpoczął się magicznie – uczestnicy przekroczyli próg zaczarowanej szafy i weszli do Narnii! Spotkanie poprowadziła Natalia Leszczyńska, aktorka, lalkarka i muzykoterapeutka. Po wspólnym

obejrzeniu filmu „Opowieści z Narnii” analizowaliśmy wartości i postawy bohaterów. Następnie odbył się monodram lalkowy „Małe Historie”, a potem zabawy na świeżym powietrzu. Nie zabrakło też artystycz-



nego warsztatu z Kamishibai – japońskim teatrzykiem papierowym. Dzieci stworzyły własną wersję „Dębskiej Historii Narnii”.

Dzień 2 – W podróży przez historię i smak!

Drugi dzień upłynął pod znakiem historii i kulinariów. Zwiedziliśmy @Muzeum Ziemi Mińskiej, poznając dzieje OSP, architekturę miasta, wykopaliska i zakład zegarmistrzowski rodziny Dąbrowskich. Kolejnym punktem było @Muzeum 7. Pułku Ułanów Lubelskich, gdzie dzieci pomalowały własnych ułanów na koniach. Po historycznych atrakcjach nadszedł czas na warsztat pizzy w @Pizzeria Da Grasso – każdy uczestnik stworzył swoją wymarzoną pizzę i zjadł ją z wielkim apetytem! Dzień zakończył się warsztatem survivalowym z Wagabunda, który nauczył dzieci podstaw przetrwania.

Dzień 3 – Podróż do stolicy: zawody i czekoladowa uczta! Wyruszyliśmy do Warszawy! W MiniCity uczestnicy wcielili się w różne zawody – dziennikarza, strażaka, lekarza, inżyniera, projektanta i wiele innych. Poprzez zabawę poznali wartość pracy i zarabiania pieniędzy. Następnie odwiedziliśmy @Muzeum Czekolady Wedla, gdzie dzieci mogły dotknąć, poczuć i posmakować czekolady prosto z fabryki. Poznaliśmy historię Wedłów, skakaliśmy po „czekoladzie” i projektowaliśmy własne opakowania na Ptasie Mleczko®.

Dzień 4 – W objęciach natury i magii kina!

To był dzień bliskości z przyrodą! W drodze do Zwierzyniec Pod Topolą odwiedziliśmy 600-letniego dęba „Wiarusa”, by oddać mu hołd i przypomnieć o jego losie. W Zwierzyncu dzieci dokarmiły zwierzęta, huśtały się na wielkich huśtawkach i wzięły udział w warsztatach plastycznych w stodole. Potem przyszedł czas na szaleństwo w basenie z kulkami w @Swobodna Przestrzeń w Cisiu. Dzień zakończył się kinem w Miłosnej, gdzie obejrzelśmy „Bambi. Opowieść leśna”, ucząc się wrażliwości na naturę.

Dzień 5 – Twórczość, walentynki i wielki finał!

Ostatni dzień rozpoczął się warsztatem literackim z Katarzyna Wasilkowska, podczas którego dzieci stworzyły własną opowieść. Następnie, z okazji Walentynki, odbyły się warsztaty rękodzielnicze, gdzie powstały piękne dekoracje i lizaki w kształcie serc. Kulminacją dnia był bal u Fauna, gdzie dzieci w przebraniach tańczyły, śpiewały i malowały buźki. Na zakończenie rozdano dyplomy, upominki i pakiety promocyjne, a całość zwieńczyło pamiątkowe zdjęcie. Podsumowanie – niezapomniana przygoda! FERIADA 2025 to dowód na to, że ferie mogą być pełne magii, przygód i odkryć. W ciągu pięciu dni dzieci przemierzały świat historii, sztuki, przyrody i zawodów, poznając lokalne i dalsze atrakcje. To była niezapomniana podróż, której nie da się powtórzyć!!

Pięknie dziękujemy naszemu Partnerowi @Fundacja Magiczne Katy w Gościniec Goździejewski Pani Bogusławy Retkowskiej za wspaniałą współpracę przy tym projekcie. Dziękujemy również Gmina Dębe Wielkie za wsparcie finansowe ww. projektu.

**KONCERT KARNAWAŁOWY  
Z POKAZEM TAŃCA BRAZYLIJSKIEGO !!**  
Z całego serca dziękujemy za wspólny, niezapomniany wieczór karnawałowy, który odbył się 19 stycznia 2025



roku w Zajazd Pod Dębem w Chrośli. Wasza obecność i energia sprawiły, że to wydarzenie stało się prawdziwym świętem muzyki, tańca i radości! Nasz projekt „Podróże małe i duże w kulturze” miał swój wielki debiut - bliski Sulejówek i daleka Brazylia - tylko u nas w Gmina Dębe Wielkie !!

Wieczór rozpoczął się uroczystym powitaniem, a lampka szampa była tylko wstępem do magii, która rozgrywała się na scenie i parkiecie. Pokaz tańca brazylijskiego w wykonaniu SAMBA ART z Klaudia Łucyk oraz Jailson de Oliveirana na czele oczarował nas wszystkich, wprowadzając karnawałową nastroj rodem z Rio de Janeiro.

Miejska Orkiestra Dęta „Akord” Sulejówek pod batutą Barbary Hiejewskiej zachwyciła nas swoim wyjątkowym brzmieniem, piękny głos Klaudii Kulik dodał wieczorowi jeszcze więcej emocji i uroku, a ciekawa konferansjerka poprowadzona przez Krzysztofa Procajto była wspaniałym dopełnieniem. Natomiast Wasza spontaniczność i entuzjazm na parkiecie uczyniły ten wieczór niezapomnianym – wspólny taniec był prawdziwym wyrazem radości i celebrowania życia!!

Dziękujemy dyrektorowi Miejski Dom Kultury w Sulejówku Mateuszkowi Marszałec za wspaniałą wieloletnią współpracę pomiędzy naszymi ośrodkami kultury.

Pięknie dziękujemy właścicielom Zajazd Pod Dębem Ewa Szulim i Marcin Szulim za wspaniałe przyjęcie nas pod swój dach.

Dziękujemy również ekipie Qdeł Qdeł za super nagłośnienie i oświetlenie.

Za uwiecznienie wydarzenia: Igor Leszczyński Photography oraz Zbyszek Gregorowicz @Astra-Video

### KARNAWAŁ W KLUBIE SENIORA CZYLI ZŁOTKO PATY W DZIUPLI

Polska tradycja karnawału to czas radości, muzyki i tańca, który rozpoczyna się po święcie Trzech Króli i trwa aż do Środy Popielcowej. To okres pełen balów, koncertów i zabaw, podczas których celebруем radość życia.

Nie inaczej było u naszych seniorów z Klubu Seniora, którzy również w tegorocznym karnawale w lutym potańczyli oraz pośpiewali karaoke z Kudłaty Marek. Zabawy nie było końca !!

### BAL W MARIANIE Z WRZOSOWANKAMI

Natomiast wspólnie z paniami ze Stowarzyszenia Wrzosowianie rozkręciliśmy imprezkę karnawałową w Rezydencji Marianna. To był bal nad bale!! A na parkiecie królowała uśmiech, radość, ale także wdzięczność i mega wzruszenie...

### MUZYCZNA PODRÓŻ KONCERT GITARZYSTY SZYMONA SOLIWODY



Dębka Kultura w tym roku rozpoczęła karnawał z wielkim rozmachem – gorący Koncert Karnawałowy rozbrzmiał dźwiękami muzyki i ożywił się rytmem brazylijskiego tańca. A w ostatni piątek karnawału 28.02.2025 publiczność miała okazję udać się w muzyczną podróż po świecie, w towarzystwie wybitnych kompozytorów.

W repertuarze Szymon Soliwoda - Gitarzysta znaleźli się artyści, którzy mieli i nadal mają ogromny wpływ na jego pasję i rozwój jako gitarzysty. Wśród nich: Antonio Lauro, Nico Rojas, Carlo Domeniconi, Heitor Villa-Lobos i Roland Dyens – mistrzowie, którzy zapisali się złotymi nutami w historii muzyki gitarowej.

Na zakończenie wieczoru Szymon podzielił się osobistą opowieścią o swojej miłości do gitary, czyniąc koncert jeszcze bardziej wyjątkowym.

Ten magiczny wieczór odbył się w Dziupli, gdzie dźwięki gitary, ciepła atmosfera i niezwykła wrażliwość artysty stworzyły niezapomniane chwile.

## POMAGAMY

### GRAMY Z WOŚP

Wspólnie ze Sztab WOŚP Hufiec Sulejówek zagraлиśmy dla WOŚP w Gmina Dęba Wielkie w 33 Fiale - od dla dokładając swoją cegiełkę !!

Pięknie dziękujemy za wspólne granie w Największej Orkiestrze Świata - Uczestnikom oraz Partnerom rodzinnej strefy aktywności i chilloutu z Dębską Kulturą:

- SensoCreative - Zajęcia Kreatywne dla Dzieci z rękodzielnicze warsztaty „zrób to sam” oraz studio tatuażu „do wyboru do koloru”

- Wagabunda za survivalowe aktywności na wypasionym stoisku

- Tadziowi za warcabowe rozrywki pełne pozytywnej rywalizacji oraz bezobstugowe

- Wielkie budowanie czyli Klockowe love

- Strefę relaksu na leżaczku

Tegoroczny Dębki wynik to 37.232,62 zł !!

### KLUB SENIORA DLA SZLACHETNEJ PACZKI

Nasze seniorki i seniorzy pod opieką instruktorki Bożenna Woś przygotowali własnoręcznie zrobione ozdoby świąteczne dla dębskiego sztabu szlachetnej paczki, które powędrowały do sponsorów i partnerów w ramach podziękowań.

Dodamy, że ozdoby nie tylko były piękne, ale także niosły w sobie moc pozytywnej energii

### GALA PRZYJACIÓŁ REZYDENCJI MARIANNA”

Dzień 24.01.2025 w Majdanie zapisze się jako wyjątkowy moment pełen wdzięczności, radości i niezwykłej energii. Gala Przyjaciół Rezydencji Marianna była pięknym wydarzeniem, które zgromadziło osoby i instytucje zaangażowane w niesienie wsparcia i radości seniorom – mieszkańcom tego wyjątkowego miejsca.

To dla nas ogromny zaszczyt, że nasza współpraca została doceniona i wyróżniona. Zostaliśmy dosłownie zaproszeni na czerwony dywan, gdzie mieliśmy okazję odebrać wyjątkową nagrodę – oskarżone serce przyjaźni. Wśród wyróżnionych znalazły się również inne instytucje i organizacje: biblioteki, kluby seniora, szkoły, organizacje pozarządowe, wolontariusze. Wszyscy jesteśmy związani jednym celem – wspieraniem Rezydencji Marianna i jej podopiecznych.

Rezydencja Marianna - grupa emeis to miejsce, które nie tylko zapewnia starszym osobom profesjonalną opiekę i zdrowotne zabiegi, ale także troszczy się o ich rozwój kulturalny i społeczny. Dzięki współpracy różnych instytucji seniorzy mają możliwość aktywnego spędzania czasu, uczestnicząc w takich zajęciach jak wspólne czytanie wierszy, warsztaty rękodzielnicze czy śpiewanki.

Nasze panie ze Stowarzyszenia Wrzosowianie wnoszą tutaj element folkloru, który rozwesela, wzbogaca spotkania i inicjuje wspólne wspomnienia. Te chwile są przepełnione emocjami i pozytywną energią, która łączy wszystkich obecnych.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za otrzymane statuetki – zarówno dla Gminnego Ośrodka Kultury, jak i dla Wrzosowianek. To wyróżnienie dodaje nam motywacji do dalszej pracy i planowania kolejnych wspólnych inicjatyw.

## BLIŻEJ SZTUKI

### WALENTYNKOWY WIECZÓR

Dnia 17 lutego 2025 roku w Dziupli odbył się wyjątkowy Wieczór Walentynkowy, który zgromadził miłośników sztuki, muzyki i pięknych słów. Był to wieczór pełen emocji, ciepła i romantyzmu, a wszystko to dzięki zaangażowaniu sekcji GOK, które stworzyły niezwykły program artystyczny.

### MAGIA TEATRU I POEZJI

W pierwszej części wieczoru sekcja teatralna „Pani Teatr” pod opieką Klaudia Karpińska zaprezentowała wybór pięknych wierszy polskich poetek i poetów. Publiczność wsluchiwała się w liryczne słowa o miłości – tej spełnionej, nieodwzajemnionej, wiecznej i ulotnej. Aktorzy z niezwykłą ekspresją oddali emocje ukryte w tekstach, tworząc magiczną atmosferę.

Muzyka, która porusza serca

Następnie scena należała do sekcji muzycznych. Wokalistki i wokaliści pod opieką Basia Majewska wykonali najpiękniejsze romantyczne utwory – zarówno polskie, jak i zagraniczne. Każdy utwór był pełen emocji i wzruszeń...

Nie zabrakło również pięknych dźwięków gitar – sekcja instrumentalna pod kierunkiem Radek Laskowski dostarczyła niezwykłych, nastrojowych brzmień, które idealnie dopełniły wieczór.

Miłość w sztuce i rękodziele

Niezwykłą scenografię stworzyła sekcja zabaw plastycznych pod opieką Justyny Mordas, nadając przestrzeni prawdziwie walentynkowy klimat. Ciepłe światła, delikatne dekoracje i starannie przygotowane rekwizyty sprawiły, że Dziupla wyglądała bajkowo.

Dla każdego uczestnika przewidziano również serduszkowe upominki – te piękne ceramiczne pamiątki przygotowała sekcja ceramiki pod okiem Eweliny

i Justyny z SensoCreative - Zajęcia Kreatywne dla Dzieci

### MIŁOŚĆ DO PASJI – SERCE DZIUPLI

Wieczór zwińczyła pełna ciepła refleksja dyrektorki GOK, Ania Piotrkowicz, która podsumowała wydarzenie słowami:

„W naszej Dziupli walentynki trwają cały rok. To tutaj rozwija się pasja i miłość do niej, a my jesteśmy jej obserwatorami na co dzień i od święta. Z całego serca tym pasjom kibicujemy!”

To był niezapomniany wieczór pełen miłości – do sztuki, muzyki, poezji i drugiego człowieka.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne świętowanie!

### WYJŚCIE DO TEATRU

Po walentynkowym świętowaniu, 15.02.2025 nasze seniorki z Klubu Seniora i Panie Wrzosowianki postanowiły przedłużyć radosny nastrój i sobotni wieczór spędzić w Miejska Szkoła Artystyczna I stopnia im. Konstantego Ryszarda Domały, gdzie miały okazję obejrzeć pełną humoru komedię teatralną „Mayday 2”. I trzeba przyznać – śmiechu było co niemiara!

Znakomita obsada aktorska, niesamowita energia na scenie i zwroty akcji, które bawiły do granic możliwości, sprawiły, że widownia nagrodziła aktorów owacjami na stojąco. Aplauz nie cichał jeszcze długo po zakończeniu spektaklu!

Nasze seniorki jednogłośnie stwierdziły, że ten wieczór był fantastycznym pomysłem na sobotnie wyjście i doskonałą dawkę pozytywnej energii. Po spektaklu nie zabrakło rozmów i wspólnego dzielenia się wrażeniami – bo taki wieczór po prostu trzeba było jeszcze przeżyć raz... choćby w rozmowach przy herbacie!

## IMPREZY

### OKOLICZNOŚCIOWE

#### ZŁOTE GODY



W wyjątkowej i uroczystej atmosferze odbyły się obchody Złotych Godów par, które świętowały jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego w Gmina Dęba Wielkie.

Uroczystość miała miejsce 11.12.2024 w zaprzyjaźnionej Restauracji Dębianka, gdzie dostojnych Jubilatów uhonorowano medalami przyznawanymi przez Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odnaczeń dokonał wójt gminy Krzysztof Kalinowski, wspólnie z przewodniczącym Rady Gminy Mirosławem Siwikiem. Oprócz medali, każda para otrzymała legitymacje, pamiątkowe dyplomy oraz upominki, które wręczyli kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata Gańko oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ania Piotrkowicz.

Spotkanie rozpoczęło się od serdecznego powitania Jubilatów i ich rodzin. Następnie dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kobiernem zaprezentowały piękny występ artystyczny, który wprowadził wszystkich w radosny i wzruszający nastrój.

Po części artystycznej nastąpiło oficjalne wręczenie odznaczeń, wspólne zdjęcia, a na zakończenie uroczystości odbył się poczęstunek, podczas którego nie zabrakło czasu na rozmowy, wspomnienia i wspólne świętowanie.

Drodzy Jubilaci:

1. Ajdacki Zdzisław i Teresa Urszula
2. Federak Waldemar i Elżbieta
3. Gańko Roman i Anna
4. Groniek Zbigniew i Joanna Bogustawa
5. Jackiewicz Wacław i Stefania Alicja
6. Kalinowski Konstanty i Maria Teresa

7. Karpiński Józef i Zofia
8. Krawczyk Mieczysław i Jadwiga
9. Książek Kazimierz i Alina
10. Maliszewski Jerzy i Ewa
11. Nowak Władysław i Alina Elżbieta
12. Nowicki Andrzej Stanisław i Joanna Maria
13. Reda Jan Roch i Bogumiła
14. Szczepiek Tadeusz Edmund i Teresa Maria
15. Truszczyński Stanisław i Barbara Ewa
16. Wasilewski Franciszek i Helena
17. Zagórski Jan i Krystyna

Z okazji Waszego pięknego jubileuszu składamy najserdeczniejsze gratulacje i życzenia. Niech każdy kolejny dzień Waszego wspólnego życia będzie wypełniony miłością, zdrowiem i radością.

Życzymy Wam pomyślności, szczęścia rodzinnego oraz wielu dalszych wspólnych, pięknych lat spędzonych razem. Wasza miłość i wytrwałość są przykładem dla młodszych pokoleń.

Sto lat!

Wydarzenie zorganizowane z budżetu GOK Dęba Wielkie.

### GONG PUDŻA CAŁONOCNY KONCERT MIS I GONGÓW



W piątkowy wieczór 17 stycznia 2025 przeżyliśmy niezwykle wibracje podczas całonocnego koncertu GONG PUDŻA. Była to prawdziwa podróż w głąb siebie – pełna harmonii, relaksu i wzniosłych doznań. Trio w składzie: Magdalena Nejbauer. Koherencja dźwięku i ciała., Maria Sobieska i Ewa Evitaa Fiedziukiewicz, stworzyło niezwykłą przestrzeń dźwięków, która otuliła uczestników od pierwszych chwil aż po poranne przebudzenie.

Ta magiczna noc była doskonałą okazją, by znaleźć czas dla siebie i zadbać o harmonię ciała i duszy. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że doświadczenie było niezapomniane, a ich zadowolenie jest dla nas najlepszą motywacją do organizowania kolejnych tego typu wydarzeń.

### DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN

Dzień Kobiet w Dziupli – pełen inspiracji i kobiecej energii!

Dnia 8 marca w Dziupli odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet – pełne ciepła, inspiracji i pozytywnej energii. Przy filiżance kawy uczestniczki miały okazję spędzić wspólnie czas, rozwijać swoją pewność siebie i czerpać inspirację z ciekawych prelekcji.



W programie znalazły się dwa niezwykle inspirujące panele:

Kobiece pewność siebie – jak ją budować?

Rozmawialiśmy o tym, jak lepiej czuć się we własnej skórze i świadomie budować pewność siebie każdego dnia. Była to cenna lekcja motywacji i odwagi w byciu sobą.

Szafa kapsułowa – Spotkanie z projektantką mody

Nasza ekspertka wprowadziła uczestniczki w świat dobrze dobranej garderoby, podpowiadając, jak stworzyć szafę kapsułową, by zawsze czuć się stylowo i komfortowo. Wiele pań odnalazło nowe spojrzenie na swoje ubrania i sposoby na ich funkcjonalne komponowanie.

### MINI GALERIA – SZTUKA NASZYCH MIESZKANEK



Wspaniałym dopełnieniem spotkania była wystawa prac utalentowanych mieszkanek, które podzieliły się swoją twórczością. To była prawdziwa uczta dla oka i duszy!

Było to niezwykle sympatyczne i bardzo kobiece przedpołudnie, pełne uśmiechów, rozmów i pozytywnej atmosfery.

Pięknie dziękujemy Agnieszce i Marcie z Energia kobiety oraz Dorocie Atelier Borzym oraz panu wójtowi Krzysztof Kalinowski za odwiedziny i niespodziankę

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne świętowanie!

### DZIEŃ MĘŻCZYZNY – SURVIVAL, RYWALIZACJA I MĘSKA ENERGIA!

W minioną niedzielę, 9 marca 2025 świętowaliśmy Dzień Mężczyzny w wyjątkowym stylu! Dzięki niezawodnym instruktorom Wagabunda – Ireneusz Reszczyk i Mariusz Różyński uczestnicy mogli sprawdzić swoje siły w prawdziwych męskich wyzwaniach.

Survivalowe ABC

Pod czujnym okiem instruktorów panowie zgłębiali tajniki palenia ognia krzesiwem, budowy pieca drzewnego i przetrwania w trudnych warunkach. Cenne wskazówki dotyczące radzenia sobie w ostepach leśnych okazały się nie tylko pasjonujące, ale i praktyczne.



Posiłek dla prawdziwego twardziela

Po solidnej dawce wiedzy i aktywności przyszedł czas na treściwy posiłek, który dodał energii do kolejnych wyzwań.

Konkurs strzelecki – celność przede wszystkim!

Po posiłku uczestnicy sprawdzili swoje umiejętności w konkursie strzeleckim, mierząc się w rywalizacji o tytuł najlepszego strzelca.

Pierwsza pomoc – męska sprawa

Na zakończenie uczestnicy przekonali się, że udzielanie pierwszej pomocy wcale nie jest takie straszne! Ćwiczenia w praktyce uświadomiły wszystkim, jak ważne jest posiadanie tej wiedzy w codziennym życiu. To było mega aktywne, męskie przedpołudnie, pełne wrażeń, nauki i świetnej zabawy!

Dziękujemy organizatorom i uczestnikom za zaangażowanie – bo w dzisiejszych czasach taka wiedza jest po prostu potrzebna!

### ISLANDZKA ZIMA W DZIUPIE SPOTKANIE Z PODÓŻNIKIEM

Za nami niezwykle spotkanie z podróżnikiem Markiem Łasiszem, który w ramach projektu „Podróże małe i duże w kulturze” zabrał nas w zimową podróż



po Islandii!

Podczas prelekcji 30.01.2025 uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, jak przygotować się do zimowej wyprawy na tę surową, ale bajecznie piękną wyspę. Czy warto jechać na Islandię zimą? Odpowiedź brzmiała jednoznacznie: zdecydowanie tak!

W trakcie spotkania wędrowaliśmy po zimowych szlakach, podziwialiśmy gejzer Strokkur, lodowe jezioro Jokulsarlon i czarne plaże, zachwycaliśmy się Diamentową Plażą, a nocą oniemieliśmy na widok tańczącej zorzy polarnej. Poznaliśmy także niezwykle islandzkie konie i zajrzeliśmy do szklarni, gdzie nawet zimą rozkwitają róże.

Autorskie zdjęcia i filmy ze stycznia 2024 roku przeniósł nas w sam środek tej niezwykle przygody, inspirując do odkrywania Islandii na własną rękę.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność! Było fantastycznie! Zapraszamy na kolejne spotkania z cyklu „Podróże małe i duże w kulturze” – już wkrótce kolejne inspirujące historie!

### GMINNA OLIMPIADA Z ZAKRESU WIEJSKIEGO GOSPODARSTWA I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI



Dnia 4 marca 2025 w Gmina Dęba Wielka odbyła się kolejna edycja Gminnej Olimpiady z zakresu wiejskiego gospodarstwa domowego i przedsiębiorczości, której organizatorem jest MODR Warszawa Oddział w Siedlcach, a my jesteśmy współorganizatorami. Naszym miejscem spotkania była klimatyczna dziupla. W Olimpiadzie wzięły udział 24 uczestniczki i 2 uczestników z terenu gminy Dęba Wielka, którzy rozwiązywali specjalnie przygotowany test zawierający 40 pytań z zakresu obejmującego tematy niezbędne w racjonalnym prowadzeniu gospodarstwa domowego. Pytania dotyczyły przedsiębiorczości na wsi, agroturystyki i turystyki wiejskiej, funduszy unijnych, przetwórstwa, przechowania żywności, bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, produktów tradycyjnych i regionalnych, unowocześniania wiejskiego gospodarstwa domowego, funkcjonalnego i estetycznego urządzania zagrody wiejskiej, ekologii i ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, a nawet savoir vivre'u.

W czasie oczekiwania na sprawdzenie testów, zostały omówione pytania testu oraz odbyła się specjalnie na tę okazję prelekcja przygotowana przez naszą instruktorkę z Si Jewellery Agnieszka Ruta przybliżająca świat kamieni i minerałów oraz odbył się warsztat rękodzielniczy – każdy zrobił sobie własną

niepowtarzalną bransoletkę z wybranym/wybranymi kamyczkami.

Największą ilość punktów w tym roku uzyskały Panie: I Halina Drzazga - Bykowitzna

II Jadwiga Mankiewicz-Chrośła

III Agnieszka Rogulska – Poręby

Dyplomy oraz nagrody wręczyła: Lucyna Adamiak – MODR O/Siedlce – przewodnicząca Komisji oceniającej, Małgorzata Zwierz - MODR O/Mińsk Maz., Ania Piotrkowicz – dyrektorka GOK Dęba Wielkie oraz wójt gminy Krzysztof Kalinowski z niespodzianką – tulinpanami dla pań z okazji Dnia Kobiet. Na zakończenie spotkania tradycyjnie zrobiliśmy sobie wspólne foto do kroniki.

Gratulujemy zwyciężczyniom, dziękujemy uczestniczkom i uczestnikom za udział oraz trzymamy kciuki za eliminację powiatowe!!

### DZIEJE SIĘ W SEKCJACH PLASTYCZNYCH

Sekcja ZABAWY PLASTYCZNE, czyli nasza najmłodsza grupka Artystów, spędziła ten semestr, ucząc się technik rysunkowych i malarskich.

Poznaliśmy różnice między pastelami olejnymi a suchymi, nauczyliśmy się łączyć kolory i cieniować kredkami ołówkowymi oraz spróbować swoich sił w trudnej technice lawowania tuszem.

Ponadto zwiedziliśmy magiczne podwodne światy, zrobiliśmy własne karteczkowe ruchome obrazki i wykonaliśmy dekoracje na walentynkowe występy sekcji muzycznych i sekcji teatralnej

Pierwszy semestr sekcji „PRZYGODA Z ILUSTRACJĄ” minął nam na nauce podstawowych technik plastycznych. Poznaliśmy różnicę między farbami akwarelowymi, a akrylowymi, wiemy już jak wykonywać profesjonalne ilustracje kredkami ołówkowymi oraz jakie są zasady korzystania z markerów alkoholowych.

Wykonaliśmy szereg ilustracji bazujących na wyobraźni, takich jak: zmyślone sklepy z roślinami,

bajkowe zwierzęta i latające wyspy. Zmierzyliśmy się też z trudnymi tematami bazującymi na obserwacji, takimi jak rysunek owoców z natury, realistyczna architektura węglem czy elementy pejzażu farbami akrylowymi.

Największym zaś wyzwaniem była nauka rysowania postaci. Poznaliśmy proporcje twarzy oraz sylwetek realistycznych i kreskówkowych oraz podstawowe zasady projektowania własnych postaci.

Wynikiem też ciekawa dyskusja o inspirowaniu się rysunkami innych (w tym mangą czy innymi ilustracjami pojawiającymi się w książkach i filmach) i wyrobieniu własnego stylu ilustrowania.

Sekcja ILUSTRACJI I PROJEKTÓW GRAFICZNYCH cały semestr spędziła pracując jak mróweczki nad pewnym tajnym akwarelowym projektem z motywem dębu w roli głównej. Już wkrótce zdradzimy więcej szczegółów dotyczących tego artystycznego przedsięwzięcia.

W międzyczasie wykonaliśmy też projekty postaci markerami alkoholowymi, zrealizowaliśmy temat „Wędrówka” tuszem i cienkopisem, wykonaliśmy zwierzęce ilustracje ołówkiem, a nawet zaprojektowaliśmy własne motywy na przedmioty użytkowe (świetnie się bawiąc specjalnymi markerami z farbą plakatową.

Nasza dziupla to istna galeria sztuki !! Mamy za sobą pierwszy semestr naszych zmagani artystycznych. W tym czasie sekcja RYSUNKU I MALARSTWA realizowała:

- rysunek martwej natury ołówkiem,
- pejzaż farbami akrylowymi,
- architekturę akwarelą
- oraz szkice oraz rysunek postaci węglem

## Zostań Wolontariuszem



**Dołącz do Dębskiego Sztabu działamy pod hasłem:**

**"Od Mieni do Wisły"**

9.00 Zbiórka nad Mienią przy moście w Bykowitznie  
10.30 Drugie śniadanie  
10.00 Wyjazd autokarem na akcję główną OPERACJI CZYSTA RZĘKA nad Wisłę do Sandomierza

**26.04.2025**

Rejestracja elektroniczna jak przy WOŚP

Rejestracja online na: [www.operacjarzeka.pl](http://www.operacjarzeka.pl)  
zaznacz: dołącz do akcji  
wpisz: Od Mieni do Wisły

**Kontakt: gok@debewielkie.pl, 735-553-555**




# KONKURS NA Palme Wielkanocna

Termin dostarczenia palmy:  
**10 kwietnia 2025 r. (CZWARTEK)**  
w godz. 8.00-18.00 do Klubu Dziupla

Ogłoszenie wyników  
rozdanie nagród  
oraz prezentacja palm  
**12 kwietnia 2025 r.**  
w Gminnym Ośrodku Kultury  
podczas Jarmarku Wielkanocnego

Regulamin Konkursu oraz karta zgłoszenia  
dostępna na FB GOK,  
w Kancelarii Urzędu Gminy, w Klubie Dziupla  
oraz w sekretariatach dębskich szkół



# JARMARK WIELKANOCNY



Zapraszamy lokalnych artystów  
rękodzielników, wystawców, producentów,  
szkół, oraz KGW z terenu Gminy Dębe Wielkie  
do udziału w Jarmarku Wielkanocnym  
który odbędzie się przed Klubem Dziupla  
oraz na placu przed Urzędem Gminy w Dębem Wielkim  
w godz. 9.00-14.00

**12 KWIETNIA 2025**  
**ZAPISY DO 4 KWIETNIA 2025**

NA: [gok@debewielkie.pl](mailto:gok@debewielkie.pl)  
735-553-555

Na kiermaszu można się wystawić z: lokalnymi wyrobami wielkanocnymi (palmami, ozdobami świątecznymi, rękodziełem, produktami spożywczymi - przetworami, ciastami, miodami, serami, etc.)



GONGI

11 kwietnia g. 20.00

KONCERT  
MIS I GONGÓW  
W DZIUPLI

genealogia



słowiańska



planszówki



british



w programie:

- STOISKA HANDL
- WARSZTATY ŚWIĄTECZNE
- ANIMACJE
- SZUKANIE JAJEK
- ŻYWE ZWIERZĄTKA
- KONKURS NA PALMĘ

TEATRZYK RODZINNY  
"PRZYGODA WIELKANOCNA"



**Wesołych Świąt !!**



## Kwietniowy kalendarz 2025

KLUBOWY ROZKŁAD  
W DZIUPLI:

KLUB SENIORA  
CO TYDZIEŃ WE WTORKI G. 10-12

KLUB MALUCHA  
WYBRANE CZWARTKI G.10-12

GIMNASTYKA SŁOWIAŃSKA  
RAZ W M-CU

PLANSZÓWKI RAZ W M-CU

BRITISH CLUB  
WYBRANE CZWARTKI



NEPAL - SPOTKANIE  
Z PODRÓŻNIKIEM

ZAPRASZAMY 😊

SEKCJE GOK  
ZG Z ROZKŁADEM  
[gok@debewielkie.pl](mailto:gok@debewielkie.pl) 735-553-555